
 

                      
 

Lūdzu, vispirms izlasiet šo lietošanas rokasgrāmatu! 

Cienījamais pircēj!  
Paldies, ka izvēlējāties Beko produktu. Mēs ceram, ka šī iekārta, kas izgatavota ar augstu kvalitāti un modernu 
tehnoloģiju, jums nodrošinās vislabākos rezultātus. Tādēļ lūdzam pirms šīs iekārtas izmantošanas rūpīgi izlasīt visu 
lietošanas rokasgrāmatu un citus pievienotos dokumentus saglabāt tos atsaucei arī nākotnē. Ja atdosiet šo iekārtu 
kādam citam, pievienojiet tai arī šo lietošanas rokasgrāmatu. Ņemiet vērā visus šajā lietošanas rokasgrāmata dotos 
brīdinājumus un norādījumus.  
Atcerieties, ka šī lietošanas rokasgrāmata var attiekties arī uz vairākiem citiem modeļiem. Šajā rokasgrāmatā būs 
norādītas atšķirības starp modeļiem.  
Simbolu paskaidrojums 
Šajā lietošanas rokasgrāmatā ir izmantoti tālāk norādītie simboli. 

 

Svarīga informācija vai noderīgi 
ieteikumi par izmantošanu. 

 

 

Brīdinājums par dzīvībai un īpašumam 
bīstamām situācijām 

 

 

Brīdinājums par elektriskās strāvas 
triecienu 

 

 

Brīdinājums par aizdegšanās risku 

 

 

Brīdinājums par karstām virsmām 



 

3/LV 

SATURA RĀDĪTĀJS 

1 Svarīgi norādījumi un brīdinājumi par 
drošību un vides aizsardzību 4 

Vispārējā drošība ................................................... 4 
Drošība gāzes izmantošanas laikā ........................... 4 
Elektriskā drošība................................................... 6 
Produkta drošība.................................................... 7 
Paredzētā lietošana ................................................ 9 
Bērnu drošība ........................................................ 9 
Atbrīvošanās no vecās iekārtas ............................. 10 
Atbrīvošanās no iepakojuma materiāla .................. 10 

2 Vispārīgā informācija 11 

Pārskats .............................................................. 11 
Iepakojuma saturs................................................ 12 
Tehniskā specifikācija .......................................... 13 
Inžektora tabula ................................................... 13 

3 Uzstādīšana 15 

Pirms uzstādīšanas .............................................. 15 
Uzstādīšana un pievienošana ................................ 16 
Gāzes konversija .................................................. 19 
Atbrīvošanās no vecās iekārtas ............................. 20 

4 Sagatavošana 21 

Padomi par elektroenerģijas taupīšanu .................. 21 
Sākotnējā izmantošana......................................... 21 
Laika iestatīšana .................................................. 21 
Iekārtas pirmā tīrīšanas reize ................................ 22 

Sākotnējā sakarsēšana ........................................ 22 

5 Plīts virsmas ızmantošana 23 

Vispārīga informācija par ēdiena gatavošanu ......... 23 
Plīts virsmu izmantošana ..................................... 23 

6 Krāsns izmantošana 25 

Vispārīga informācija par cepšanu, apcepšanu un 
grilēšanu ...................................................... 25 

Elektriskās krāsns izmantošana ............................ 25 
Darba režīmi ....................................................... 26 
Cepeškrāsns izmantošana ................................... 27 
Ēdiena gatavošanas laika tabula ........................... 29 
Grila izmantošana................................................ 30 
Ēdiena grilēšanas laika tabula .............................. 30 

7 Apkope un tīrīšana 31 

Vispārīga informācija ........................................... 31 
Plīts virsmas tīrīšana............................................ 31 
Vadības paneļa tīrīšana ........................................ 31 
Krāsns tīrīšana .................................................... 31 
Krāsns durvju izņemšana ..................................... 32 
Iekšējo stikla durvju izņemšana ............................ 33 
Krāsns lampas nomainīšana ................................ 34 

8 Traucējummeklēšana 35 

 



 

4/LV 

1 Svarīgi norādījumi un brīdinājumi par drošību un vides 
aizsardzību  
Šajā sadaļā ir drošības noteikumi, kas 
palīdzēs izvairīties no traumas vai 
īpašuma bojājuma riska. Šo 
noteikumu neievērošana atcelts 
jebkuru garantiju.  
Vispārējā drošība 
• Šo iekārtu var izmantot bērni 

vecumā no 8 gadiem un personas 
ar mazākām fiziskajām, garīgajām 
un uztveres spējām vai bez 
pieredzes un zināšanām, ja vien 
šīs personas netiek uzraudzītas 
vai nav saņēmušas norādījumus 
par iekārtas drošu izmantošanu 
un sapratušas saistītos riskus. 
Bērni nedrīkst spēlēties ar šo 
iekārtu. Tīrīšanu un apkopi 
nedrīkst veikt bērni, kuri netiek 
uzraudzīti. 

• Ierīci nedrīkst izmantot personas 
(tai skaitā bērni) ar kustību 
traucējumiem, invaliditāti vai 
garīgās veselības traucējumiem, 
vai bez specifiskām zināšanām un 
pieredzes, izņemot gadījumus, 
kad šīs personas tiek uzraudzītas 
vai ir saņēmušas atbilstošu 
instruktāžu. 
Nodrošiniet, lai bērni nespēlējas 
ar šo iekārtu. 

• Ja iekārta tiek nodota citai 
personai personīgai lietošanai vai 
kā lietota prece, ir jānodod arī 

lietotāja rokasgrāmata, iekārtas 
uzlīmes un citi saistītie dokumenti 
un daļas. 

• Nekādā gadījumā nelieciet 
mašīnu uz tepiķa. Tas var 
aizkavēt gaisa plūsmu zem 
iekārtas un izraisīt elektrisko daļu 
pārkaršanu. Tas izraisīs iekārtas 
darbības traucējumus. 

• Uzstādīšanu un remontu vienmēr 
jāveic pilnvarotam pakalpojuma 
sniedzējam. Ražotājs 
neuzņemsies atbildību par 
bojājumiem, kas radušies 
nepilnvarotu personu veiktu 
darbību rezultātā, un tas var atcelt 
iekārtas garantiju. Pirms 
uzstādīšanas uzmanīgi izlasiet 
instrukcijas. 

• Neizmantojiet iekārtu, ja tā ir 
bojāta vai ja redzams kāds 
bojājums. 

• Pēc katras izmantošanas reizes 
pārbaudiet, vai iekārtas funkciju 
pārslēgi ir novietoti izslēgtā 
pozīcijā. 

Drošība gāzes izmantošanas laikā 
• Jebkurus darbus, kas saistīti ar 

gāzes aprīkojumu un sistēmām, 
drīkst veikt tikai pilnvaroti 
speciālisti. 

• Pirms uzstādīšanas pārliecinieties, 
ka vietējie piegādes nosacījumi 



 

5/LV 

(gāzes tips un gāzes spiediens) un 
iekārtas noregulētie parametri ir 
savietojami. 

• Šī iekārta nav pievienota 
sadegšanas produktu 
nosūknēšanas ierīcei. Tā var tikt 
uzstādīta un pievienota atbilstoši 
spēkā esošajiem uzstādīšanas 
noteikumiem. Īpaša uzmanība 
jāpievērš attiecīgajām prasībām 
par ventilāciju; skatiet Pirms 
uzstādīšanas, Lappuse 15  

• Gāzes iekārtas izmantošana rada 
karstumu, mitrumu un 
sadegšanas produktus telpā, kurā 
tā ir novietota. Nodrošiniet virtuvē 
labu ventilāciju, it īpaši iekārtas 
izmantošanas laikā: turiet atvērtus 
dabiskos ventilācijas avotus vai 
uzstādiet mehānisku ventilācijas 
iekārtu (mehānisko nosūcēju). 
Ilgstoša, intensīva iekārtas 
izmantošana var radīt 
nepieciešamību pēc papildu 
ventilācijas, piemēram, 
mehāniskās ventilācijas – ja tāda 
tiek izmantota – jaudas 
palielināšanas. 

• Regulāri jāpārbauda, vai gāzes 
iekārtas un sistēmas pareizi 
darbojas. Regulatoru, šļūteni un 
tās apskavu ir regulāri jāpārbauda 
un jānomaina pēc ražotāja ieteiktā 
laika paiešanas vai 
nepieciešamības gadījumā. 

• Regulāri tīriet gāzes degļus. 
Liesmām jābūt zilā krāsā un 
vienmērīgām. 

• Šo izstrādājumu jālieto telpā, kurā 
darbojas pareizi uzstādīts un 
noregulēts oglekļa monoksīda jeb 
tvana gāzes sensors. Nodrošiniet, 
lai oglekļa monoksīda sensors 
darbotos pareizi un tiktu bieži 
apkopts. Oglekļa monoksīda 
sensors jāuzstāda ne vairāk kā 2 
metru attālumā no izstrādājuma. 

• Gāzes iekārtām nepieciešama 
laba sadegšana. Ja sadegšana ir 
nepilnīga, var rasties tvana gāze 
(CO). Tvana gāze ir bezkrāsaina 
un ļoti indīga gāze bez jebkādas 
smaržas, kas ir letāla pat ļoti 
nelielās devās. 

• Pieprasiet gāzes ārkārtas 
izsaukuma dienesta tālruņa 
numuru un informāciju par 
drošības pasākumiem gadījumā, 
ja jūtama gāzes smaka. 

Ko darīt, ja jūtama gāzes smaka 
• Neizmantojiet atklātu liesmu un 

nesmēķējiet! Neizmantojiet 
elektrības 
ieslēgšanas/izslēgšanas pogas 
(piem., lampas pogu, durvju 
zvanu utt.). Neizmantojiet fiksēto 
vai mobilo tālruni. Sprādziena un 
intoksikācijas risks! 

• Atveriet durvis un logus.  
• Aizveriet visus gāzes iekārtu un 

gāzes skaitītāju ventiļus. 



 

6/LV 

• Pārbaudiet, vai visas caurules un 
savienojumi ir cieši savienoti. Ja 
vēl arvien jūtama gāzes smaka, 
atstājiet dzīvokli. 

• Brīdiniet kaimiņus. 
• Izsauciet ugunsdzēsējus. 

Izmantojiet tālruni ārpus mājas. 
• Neejiet iekšā ēkā, ja vien nav 

paziņots, ka tas ir droši. 
Elektriskā drošība 
• Ja iekārta ir bojāta, to 

nevajadzētu izmantot, kamēr 
iekārtu nav salabojis pilnvarots 
pakalpojuma sniedzējs. Pastāv 
elektriskās strāvas trieciena risks. 

• Pievienojiet iekārtu tikai pie 
iezemētas 
kontaktligzdas/elektrolīnijas ar 
tabulā “Tehniskās specifikācijas” 
norādītajām vērtībām atbilstošu 
spriegumu un aizsardzību. 
Neatkarīgi no tā, vai iekārtai ir vai 
nav transformators, lieciet iekārtu 
iezemēt kvalificētam elektriķim. 
Mūsu uzņēmums nebūs atbildīgs 
par problēmām, kas radīsies 
iekārtu izmantojot bez 
iezemējuma atbilstoši vietējiem 
noteikumiem. 

• Nekādā gadījumā nemazgājiet 
iekārtu, uz tās uzlejot vai 
uzšļakstot ūdeni! Pastāv 
elektriskās strāvas trieciena risks. 

• Nekādā gadījumā neaiztieciet 
kontaktspraudni ar mitrām rokām. 
Nekādā gadījumā neatvienojiet 

iekārtu no kontaktligzdas, to 
velkot aiz kabeļa. Vienmēr velciet 
aiz kontaktspraudņa. 

• Iekārtas uzstādīšanas, apkopes, 
tīrīšanas un remonta laikā to 
jāatvieno no barošanas avota. 

• Ja iekārtas barošanas 
savienojuma kabelis ir bojāts, lai 
izvairītos no riska tā nomaiņa 
jāuztic ražotājam, ražotāja 
pakalpojumu sniedzējam vai 
līdzīgi kvalificētām personām. 

• Iekārta jāuzstāda tā, lai to varētu 
pilnīgi atvienot no tīkla. Atbilstoši 
konstrukcijas prasībām, jābūt 
iespējamai atvienošanai vai nu ar 
barošanas vada kontaktspraudni, 
vai ar fiksētā elektroinstalācijā 
iebūvētu slēdzi. 

• Krāsns izmantošanas laikā tās 
aizmugurējā virsma sakarst. 
Pārliecinieties, ka 
gāzes/elektriskais savienojums 
nepieskaras aizmugurējai virsmai, 
jo tas var sabojāt savienojumus. 

• Neiespiediet strāvas vadu starp 
krāsns durvīm un rāmi, un 
nenovietojiet to virs karstām 
virsmām. Pretējā gadījumā kabeļu 
izolācija var izkust, radīt 
īssavienojumu un aizdegties. 

• Jebkurus darbus, kas saistīti ar 
elektroaprīkojumu un sistēmām, 
vajadzētu veikt tikai pilnvarotiem 
un kvalificētiem speciālistiem. 



 

7/LV 

• Bojājuma gadījumā izslēdziet 
iekārtu un atvienojiet no strāvas 
avota. Lai to izdarītu, atvienojiet 
atbilstošo mājas drošinātāju. 

• Pārliecinieties, vai drošinātāja 
pretestība atbilst produkta 
specifikācijai. 

Produkta drošība 
• BRĪDINĀJUMS: Šī iekārta un tās 

ārējās daļas lietošanas laikā 
sakarst. Rīkojieties uzmanīgi un 
nepieskarieties sildelementiem. 
Par 8 gadiem jaunāki bērni 
nedrīkst atrasties iekārtas tuvumā, 
ja vien viņi netiek pastāvīgi 
uzraudzīti. 

• Nekādā gadījumā neielietojiet 
iekārtu tad, kad jūsu spriešanas 
spējas vai koordinācija ir 
pasliktinājusies alkohola un/vai 
medikamentu lietošanas rezultātā. 

• Uzmanieties, ja traukos atrodas 
alkoholiskie dzērieni. Alkohols 
augstā temperatūrā izgaro un var 
izraisīt ugunsgrēku, jo nonākot 
saskarē ar karstām virsmām var 
aizdegties. 

• Nenovietojiet blakus iekārtai viegli 
uzliesmojošus materiālus, jo 
izmantošanas laikā iekārtas sāni 
var sakarst. 

• Šī iekārta izmantošanas laikā 
sakarst. Rīkojieties uzmanīgi un 
nepieskarieties sildelementiem 
krāsns iekšpusē. 

• Neaizsprostojiet ventilācijas 
atveres. 

• Nekarsējiet cepeškrāsnī aizvērtas 
skārdenes un stikla burkas. Burkā 
var sakrāties spiediens un burka 
var uzsprāgt. 

• Nelieciet cepešpannas, traukus 
vai alumīnija foliju tieši uz 
cepeškrāsns pamatnes. Siltuma 
uzkrāšanās var sabojāt 
cepeškrāsns pamatni. 

• Neizmantojiet asus tīrīšanas 
līdzekļus vai asus metāla skrāpjus 
cepeškrāsns durvju stikla tīrīšanai, 
jo tie var saskrāpēt virsmu un 
rezultātā stikls var ieplaisāt. 

• Ierīces tīrīšanai neizmantojiet 
tvaika tīrītājus, jo tas var izraisīt 
elektriskās strāvas triecienu. 

• (Atšķiras atkarībā no iekārtas 
modeļa.) 
Pareiza stiepļu plaukta un 
paplātes novietošana uz stiepļu 
režģiem 
Stiepļu plaukta un/vai paplātes 
pareiza novietošana uz plaukta ir 
ļoti svarīga. Iebīdiet stiepļu 
plauktu vai paplāti starp 2 
sliedēm. Pirms pārtikas 
novietošanas uz grila vai paplātes 
pārliecinieties, vai tie ir stabili 
ievietoti. (Lūdzu, skatiet attēlu 
tālāk.) 



 

8/LV 

 

 

 
• Neizmantojiet iekārtu, ja priekšējo 

durvju stikls ir izņemts vai 
ieplaisājis. 

• Krāns rokturis nav dvieļu žāvētājs. 
Kamēr ieslēgta grila funkcija, 
nekariniet uz atvērtām durvīm 
dvieli, cimdus vai līdzīgus 
tekstilizstrādājumus.  

• Karstā cepeškrāsnī ievietojot 
ēdienus un tos izņemot no 
cepeškrāsns, vienmēr izmantojiet 
siltumizturīgus virtuves cimdus. 

• Ieklājiet cepamo papīru ēdiena 
gatavošanas katlā vai 
cepeškrāsns piederumā (paplātē, 
grila režģī utt.) kopā ar ēdienu un 
ievietojiet visu iepriekš sasildītā 
krāsnī. Noņemiet cepamā papīra 

liekās daļas, kas atrodas ārpus 
piederuma vai katla malām, lai 
novērstu cepamā papīra 
saskaršanos ar cepeškrāsns 
sildelementu. Nekad nelietojiet 
cepamo papīru temperatūrā, kas 
pārsniedz norādīto cepamā papīra 
lietošanas temperatūru. Neklājiet 
cepamo papīru tieši uz 
cepeškrāsns pamatnes. 

• BRĪDINĀJUMS: Lai izvairītos no 
iespējamā elektriskās strāvas 
trieciena, pirms lampas nomaiņas 
pārliecinieties, ka iekārta ir 
izslēgta. 

• Neaizveriet augšējo vāku pirms 
sildriņķu vai degļu atdzišanas.  
Pirms atvēršanas augšējo vāku 
noslaukiet, lai izvairītos no ūdens 
izlīšanas cepeškrāns aizmugurē 
un iekšpusē. 

• Iekārtu nedrīkst uzstādīt aiz 
dekoratīvajām durvīm, pretējā 
gadījumā tā var pārkarst. 

• Iekārta ir jānovieto tieši uz grīdas. 
To nedrīkst novietot uz pamatnes 
vai paaugstinājuma. 

• BRĪDINĀJUMS: Ar taukiem un eļļu 
gatavota ēdiena atstāšana uz 
ieslēgtas plīts bez uzraudzības var 
izraisīt ugunsgrēku. NEKAD 
nemēģiniet nodzēst uguni ar 
ūdeni, bet izslēdziet iekārtu un 
nosedziet liesmu, piemēram, ar 
vāku vai ugunsdzēšamo segu. 



 

9/LV 

• UZMANĪBU! Ēdiena gatavošanas 
process ir jāuzrauga. Ātras ēdiena 
gatavošanas process ir jāuzrauga 
nepārtraukti. 

• BRĪDINĀJUMS: Aizdegšanās risks! 
Neglabājiet lietas uz ēdiena 
gatavošanas virsmām. 

• Šī iekārta nav paredzēta 
izmantošanai ar ārējā taimera vai 
atsevišķas tālvadības sistēmas 
palīdzību. 

• BRĪDINĀJUMS: Lietojiet tikai 
ēdiena gatavošanas iekārtas 
ražotāja izstrādātos vai lietošanas 
instrukcijās kā piemērotus 
norādītos plīts virsmas aizsargus 
vai iekārtā integrētos plīts virsmas 
aizsargus. Nepiemērotu aizsargu 
lietošana var izraisīt nelaimes 
gadījumus. 

Lai nodrošinātu iekārtas ugunsdrošību, 
rīkojieties šādi. 
• Pārliecinieties, ka spraudkontakts 

labi atbilst kontaktligzdai, kā arī 
nedzirksteļo. 

• Neizmantojiet bojātu vai ieplīsušu 
vadu vai pagarinātāju, atskaitot 
oriģinālo vadu. 

• Nodrošiniet, lai uz iekārtas ligzdas 
nenokļūst šķidrums vai mitrums. 

• Pārliecinieties, vai ierīce 
pievienota gāzes avotam un 
nenotiek gāzes noplūde. 

Paredzētā lietošana 
• Šī iekārta ir paredzēta 

izmantošanai mājsaimniecībā. 

Tās lietošana komerciālām 
vajadzībām nav pieļaujama. 

• Šī iekārta ir paredzēta tikai ēdiena 
gatavošanai. To nevajadzētu 
izmantot nekādiem citiem 
mērķiem, piemēram, telpas 
apsildīšanai. 

• Šo iekārtu nevajadzētu lietot 
šķīvju sasildīšanai zem grila, 
dvieļu un trauku lupatu žāvēšanai, 
tās pakarinot uz rokturiem, kā arī 
sakarsēšanai. 

• Ražotājs neuzņemsies atbildību 
par bojājumiem, kas radušies 
nepareizas izmantošanas vai 
apiešanās rezultātā. 

• Krāsns var tikt izmantota ēdiena 
atlaidināšanai, cepšanai, 
apcepšanai un grilēšanai. 

Bērnu drošība 
• BRĪDINĀJUMS: Ārējās daļas 

lietošanas laikā var sakarst. 
Neļaujiet tuvumā atrasties 
maziem bērniem.  

• Iepakojuma materiāli var būt 
bīstami bērniem. Neļaujiet 
bērniem spēlēties ar iepakojuma 
materiāliem. Lūdzu, atbrīvojieties 
no visām iepakojuma daļām 
atbilstoši vides standartiem. 

• Elektriskās un/vai gāzes iekārtas 
ir bīstamas bērniem. Iekārtas 
darbības laikā neļaujiet bērniem 
atrasties tās tuvumā, un neļaujiet 
bērniem spēlēties ar iekārtu. 



 

10/LV 

• Nenovietojiet virs iekārtas 
nekādus priekšmetus, pēc kuriem 
bērni varētu sniegties. 

• Kad krāsns durvis ir atvērtas, 
nelieciet uz tām smagus 
priekšmetus un neļaujiet bērniem 
uz tām sēdēt. Tas var izraisīt 
krāsns apgāšanos vai sabojāt 
durvju eņģes. 

Atbrīvošanās no vecās iekārtas 
Atbilstība EEIA direktīvai un atkritumu pārstrāde: 

 
Šī iekārta atbilst ES EEIA direktīvas (2012/19/ES) 
prasībām. Šis izstrādājums ir marķēts ar elektrisko un 
elektronisko iekārtu atkritumu (EEAI) klasifikācijas 
simbolu. 
Šī iekārta ir izgatavota no augstas kvalitātes detaļām 
un materiāliem, kas ir atkārtoti izmantojami un 

piemēroti otreizējai pārstrādei. Pēc iekārtas kalpošanas 
laika beigām neizmetiet to kopā ar parastajiem 
mājsaimniecības un citiem atkritumiem. Nogādājiet to 
elektrisko un elektronisko iekārtu savākšanas centrā, 
lai varētu veikt otrreizējo pārstrādi. Plašāku informāciju 
par savākšanas centriem varat uzzināt vietējā 
pašvaldībā. 
Atbilstība direktīvai par bīstamo vielu 
ierobežošanu elektroniskajā un elektriskajā 
aprīkojumā: 
Jūsu nopirktā iekārta atbilst ES direktīvas par bīstamo 
vielu ierobežošanu elektroniskajā un elektriskajā 
aprīkojumā (2011/65/ES) prasībām. Tās sastāvā nav 
šajā direktīvā norādīto kaitīgo un aizliegto materiālu. 

Atbrīvošanās no iepakojuma materiāla 
• Iepakojuma materiāli ir bīstami bērniem. Turiet 

iepakojuma materiālus drošā vietā, kurā tiem 
nevar piekļūt bērni. Iekārtas iepakojuma materiāli 
ir izgatavoti no otrreizēji pārstrādājamiem 
materiāliem. Atbrīvojieties no tiem pareizi un 
sašķirojiet atbilstoši noteikumiem par atkritumu 
pārstrādi. Neatbrīvojieties no tiem kopā ar 
parastajiem mājsaimniecības atkritumiem. 



 

11/LV 

2 Vispārīgā informācija  
Pārskats 

 
1 Augšējais vāks 
2 Degļa plāksne 
3 Vadības panelis 
4 Stiepļu plaukts 
5 Panna 
6 Priekšējās durvis 

7 Rokturis 
8 Apakšējā daļa 
9 Ventilatora motors (aiz tērauda plāksnes) 
10 Lampa 
11 Augšējais sildelements 
12 Plaukta stāvokļi 

 
1 Funkciju pārslēgs 
2 Brīdinājuma indikators 
3 Sildriņķis Aizmugures kreisā puse 
4 Ātri izmantojams deglis Priekšpuses kreisā puse 
5 Digitālais taimeris 

6 Papildu deglis Priekšpuses labā puse 
7 Parasts deglis Aizmugures labā puse 
8 Termostata lampa 
9 Termostata pārslēgs 

 



 

12/LV 

Iepakojuma saturs 
Komplektācijā ietilpstošie piederumi atšķiras 
atkarībā no iekārtas modeļa. Jūsu iekārtai var 
nebūt paredzēti visi lietotāja rokasgrāmatā 
aprakstītie piederumi. 

1. Lietotāja rokasgrāmata 
2. Cepeškrāsns paplāte 

Lietojama konditorijas izstrādājumiem, saldētai 
pārtikai un lieliem cepešiem. 

 
3. Stiepļu plaukts 

Lietojams apcepšanai un sautējuma traukos 
cepamās, apcepamās vai gatavojamās pārtikas 
novietošanai uz vēlamā plaukta. 

 

 
4. Pareiza stiepļu plaukta un paplātes 

novietošana uz teleskopiskajiem plauktiem 
(Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā 
var nebūt pieejama.) 

Teleskopiskie plaukti ļauj daudz vieglāk ielikt un 
izņemt paplātes un stiepļu plauktu. 
Izmantojot paplāti un stiepļu plauktu kopā ar 
teleskopiskajiem plauktiem, pārliecinieties, ka 
teleskopiskā plaukta aizmugurē esošās tapas 
atrodas iepretim stiepļu plaukta un paplātes 
malām. 

 

 



 

13/LV 

Tehniskā specifikācija 
VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA 
Ārējie izmēri (augstums/platums/dziļums) 850 mm/500 mm/600 mm 
Spriegums/frekvence 220-240 V ~ 50 Hz 
Kopējais jaudas patēriņš 3 kW 
Drošinātājs 16 A 
Kabeļa tips/šķērsgriezums min.H05VV-FG  3 x 1,5 mm2 
Gāzes iekārtas kategorija II 2E+3+ / II 2H3B/P / II 2H3+ 
Gāzes tips/spiediens NG G 20/20 mbar 
Kopējais gāzes patēriņš 5.9 kW(429 g/h –lpg) 
Gāzes tipa/spiediena konvertēšana§ NG G 25/25 mbar 
– izvēles iespēja LPG G 30/28-30 mbar - Propāns 31/37 mbar -  

NG G 20/13 mbar  
PLĪTS VIRSMA 
Degļi 
Aizmugures kreisā puse Sildriņķis 
Izmērs 145 mm  
Jauda 1000 W     
Priekšpuses kreisā puse Ātri izmantojams deglis 
Jauda 2.9 kW( 211 g/h –lpg)      
Priekšpuses labā puse Papildu deglis 
Jauda 1.0 kW(73 g/h –lpg)     
Aizmugures labā puse Parasts deglis 
Jauda 2.0 kW(145 g/h –lpg)     
CEPEŠKRĀSNS/GRILS 
Galvenā krāsns Ar ventilatoru 
Iekšējā lampa 15–25 W 
Grila jaudas patēriņš 2.2 kW 
# Pamatinformācija. Elektriskajām krāsnīm uz enerģijas marķējuma norādītie dati atbilst EN 60350-1 / IEC 

60350-1 standartam. Šīs vērtības noteiktas standarta noslodzes apstākļos ar ieslēgtu apakšējo un augšējo 
sildelementu vai karsēšanas laikā izmantojot ventilatoru (ja piemērojams). 
Elektroenerģijas efektivitātes klase ir noteikta atbilstoši šādai prioritizācijas sistēmai atkarībā no produkta 
attiecīgo funkciju pieejamības. 1 - Ēdiena gatavošana ar Eco ventilatoru, 2 - Turbo lēnā gatavošana, 3 - 
Turbo gatavošana, 4 - Augšējā un apakšējā sildelementa un ventilatora izmantošana, 5 - Augšējā un 
apakšējā sildelementa izmantošana. 

  

Tehniskā specifikācija var mainīties bez 
iepriekšēja brīdinājuma, lai uzlabotu iekārtas 
kvalitāti. 

 

Attēli šajā rokasgrāmatā ir shematiski un, 
iespējams, precīzi neatbilst jūsu produktam. 

 

 

Uz iekārtas uzlīmēm vai dokumentācijā 
norādītās vērtības ir iegūtas laboratorijas 
apstākļos, atbilstoši attiecīgajiem standartiem. 
Atkarībā no iekārtas lietošanas un vides 
apstākļiem, šīs vērtības var atšķirties. 

Inžektora tabula 



 

14/LV 

Plīts virsmas zona 2.9 kW( 211 g/h –
lpg)  
Priekšpuses kreisā 
puse 

1.0 kW(73 g/h –
lpg) 
Priekšpuses labā 
puse 

2.0 kW(145 g/h –
lpg) 
Aizmugures labā 
puse 

Gāzes tips / Gāzes 
spiediens 

G 20/13 mbar 145 84 116 
G 20/20 mbar 115 72 103 
G 30/28-30 mbar 87 50 72 
G 25/25 mbar 115 72 103 
G 31/ 37 mbar 87 50 72 



 

15/LV 

3 Uzstādīšana  
Iekārtu jāuzstāda kvalificētam speciālistam atbilstoši 
spēkā esošajiem noteikumiem. Pretējā gadījumā 
garantija tiks atcelta. Ražotājs neuzņemsies atbildību 
par bojājumiem, kas radušies nepilnvarotu personu 
veiktu darbību rezultātā, un tas var atcelt iekārtas 
garantiju. 

Par iekārtas novietošanas vietas sagatavošanu 
un pievienošanu elektrotīklam un gāzesvadam 
ir atbildīgs pats klients. 

 

BĪSTAMI: 
 
Šī iekārta jāuzstāda atbilstoši visiem vietējiem 
gāzes un/vai elektrības noteikumiem. 

 

BĪSTAMI: 
Pirms uzstādīšanas vizuāli pārbaudiet, vai nav 
redzami iekārtas bojājumi. Ja redzami 
bojājumi, tad neuzstādiet iekārtu. 
Bojātas iekārtas var radīt risku jūsu drošībai. 

Pirms uzstādīšanas 
Lai nodrošinātu to, ka zem iekārtas nepaliek nozīmīga 
gaisa sprauga, ieteicams šo iekārtu uzstādīt uz 
izturīgas pamatnes un nodrošināt, lai tās kāja 
neiegrimst paklājā vai mīkstā grīdas segumā. 
Virtuves grīdai jāspēj izturēt iekārtas svaru, kā arī 
trauku, katlu un ēdiena svaru. 

 
• To var izmantot arī pa vidu starp mēbelēm, tomēr 

jāatstāj minimālais 400 mm atstatums virs 

sildriņķa un 65 mm atstatums sānos starp 
iekārtu un jebkuru sienu, starpsienu vai bufeti. 

• Tas var tikt izmantots arī atsevišķi novietotām 
iekārtām. Virs plīts virsmas atstājiet vismaz 750 
mm. 

• (*) Ja virs plīts ir jāuzstāda nosūcējs, tad 
uzstādīšanas augstumu skatieties plīts nosūcēja 
ražotāja norādījumos par uzstādīšanu (min. 
augstums ir 650 mm). 

• Šī ir 1. klases iekārta, tādēļ var tikt novietota ar 
aizmuguri un vienu sānu pie virtuves sienas, 
virtuves mēbelēm vai jebkura izmēra aprīkojuma. 
Virtuves mēbeles vai aprīkojums otrā pusē drīkst 
būt tikai tāda paša vai mazāka izmēra. 

• Jebkurām virtuves mēbelēm, kas atrodas līdzās 
iekārtai, jābūt karstumizturīgām (min. līdz 
100 °C). 

Drošības ķēde 
Ja jūsu izstrādājumam ir divas drošības ķēdes(2). 
Lai iekārta nevarētu zaudēt līdzsvaru, tā jānostiprina ar 
krāsns komplektācijā iekļautajām divām drošības 
ķēdēm. 
Ar pareiza knaģa palīdzību nostipriniet āķi (1) pie 
virtuves sienas (6) un, izmantojot fiksācijas mehānismu 
(2), pievienojiet pie āķa drošības ķēdi (3). 

 

1 Āķis stabilitātes nodrošināšanai 
2 Fiksācijas mehānisms 
3 Drošības ķēde  
4 Cieši piestipriniet ķēdi plīts aizmugurē 
5 Plīts aizmugure 
6 Virtuves siena 

Ja jūsu izstrādājumam ir viena drošības ķēde(1). 



 

16/LV 

Lai ierīce nezaudētu līdzsvaru, tā jānostiprina ar 
cepeškrāsns komplektācijā iekļauto drošības ķēdi. 
Izpildiet zemāk norādītās darbības, lai nostiprinātu 
drošības ķēdi pie izstrādājuma. 

 
Stabilizējošajai ķēdei ir jābūt tik īsai, cik vien 
tas ir praktiski iespējams, lai izvairītos no 
krāsns sašķiebšanās uz priekšu, pa diagonāli 
un sāniski. 

Plītis stabilizējošā ķēde ir bez spraugas balsteņa 
ievietošanai. 
Istabas ventilācija 
Visās telpās vajadzīgs vismaz viens atverams logs vai 
durvis, un dažās telpās nepieciešama pastāvīga 
vēdināšana. Sasildāmais gaiss tiek ņemts no telpas, 
un izplūdes gāzes nokļūst tieši istabā. Laba istabas 
ventilācija ir ļoti svarīga drošai iekārtas darbībai. 
Istabas ar durvīm un/vai logiem, ko var atvērt tieši 
uz ārējo vidi 
Uz ārējo vidi atveramām durvīm un/vai logiem ir jābūt 
tādai ventilācijas atverei, kas atbilst zemāk tabulā 
norādītajiem izmēriem. Tie ir balstīti uz iekārtas kopējo 
gāzes jaudu (kopējais iekārtas gāzes jaudas patēriņš ir 
norādīts tehniskās specifikācijas tabulā lietotāja 
rokasgrāmatā). Ja durvīm un/vai logiem nav pietiekoši 
lielas ventilācijas atveres, kas atbilst zemāk tabulā 
norādītajam kopējam iekārtas gāzes patēriņam, tad 
istabā ir jāierīko papildus ventilācijas atvere, lai 
nodrošinātu iekārtas gāzes patēriņa minimālas 
ventilācijas prasības. Ventilācijas atveri var ierīkot, 
izmantojot dobos ķieģeļus ar ventilācijas atvērumiem, 
tvaika un izplūdes nosūcējus u.c. 

Kopējais gāzes 
patēriņš (kW) 

minimāla ventilācijas 
atvere (cm2) 

0–2 100 
2–3 120 

Kopējais gāzes 
patēriņš (kW) 

minimāla ventilācijas 
atvere (cm2) 

3–4 175 
4–6 300 
6–8 400 
8–10 500 
10–11,5 600 
11,5–13 700 
13–15,5 800 
15,5–17 900 
17–19 1000 
19–24 1250 

Istabas, kurās nav tieši uz ārējo vidi atveramas 
durvis un/vai logi 
Ja telpā, kurā tiek uzstādīta iekārta, nav tieši uz ārējo 
vidi atveramas durvis vai loga, tajā noteikti ir jāierīko 
pastāvīga atvērta un neregulējama ventilācijas atvere, 
kas atbilst augstāk tabulā norādītajām iekārtas gāzes 
patēriņa minimālām ventilācijas prasībām. Turklāt 
jāievēro arī attiecīgie būvniecības noteikumi. 
Ja telpā ir vairāk kā viena gāzes iekārta, papildus 
augstāk tabulā norādītajām prasībām istabā ir jāierīko 
vēl plašāka ventilācijas zona. Papildus ventilācijas 
zonas izmēram ir jābūt atbilstošam citu gāzes iekārtu 
ventilācijas prasībām. 
Iekārtas iekštelpā atveramo durvju apakšpusē ir jābūt 
vismaz 10 mm brīvai vietai. Nedrīkst pieļaut, ka paklājs 
vai citi grīdas segumi bloķē gaisa piekļuvi šajā spraugā, 
kad durvis ir aizvērtas. 
Plīts var tikt novietota virtuvē, ēdamistabā vai 
viesistabā, taču to nedrīkst novietot telpā, kurā atrodas 
vanna vai dušas kabīne. Plīts nedrīkst tikt uzstādīta 
viesistabā, kas ir mazāka par 20 m3. 
Neuzstādiet šo iekārtu istabā, kas atrodas zem 
virszemes līmeņa, ja vien vismaz vienā pusē tā nav 
atvērta uz virszemes līmeni. 

Uzstādīšana un pievienošana  
Iekārtu var uzstādīt un pievienot tikai atbilstoši valstī 
pieņemtajiem noteikumiem par uzstādīšanu. 

 

Neuzstādiet iekārtu blakus ledusskapjiem vai 
saldētavām. Iekārtas izstarotais siltums 
palielinās dzesēšanas iekārtu enerģijas 
patēriņu. 

• Iekārta ir jānes vismaz divām personām. 
• Iekārta ir jānovieto tieši uz grīdas. Tā nedrīkst tikt 

novietota uz pamatnes vai paaugstinājuma. 



 

17/LV 

Nenesiet un nepārvietojiet iekārtu, to turot aiz 
durvīm un/vai roktura. Var tikt bojātas durvis, 
rokturis vai eņģes. 

Pievienošana elektrotīklam 
Pievienojiet iekārtu pie iezemētas kontaktligzdas/līnijas, 
kas aizsargāta ar tabulā “Tehniskā specifikācija” 
norādītajām vērtībām atbilstošu mazgabarīta 
bloķēšanas sistēmu. Neatkarīgi no tā, vai iekārtai ir vai 
nav transformators, lieciet iekārtu iezemēt kvalificētam 
elektriķim. Mūsu uzņēmums nebūs atbildīgs par 
bojājumiem, kas radīsies iekārtu izmantojot bez 
iezemējuma atbilstoši vietējiem noteikumiem.  

BĪSTAMI: 
Iekārtu pie barošanas avota drīkst pievienot 
tikai pilnvarots un kvalificēts speciālists. 
Iekārtas garantijas periods sākas tikai pēc 
pareizas uzstādīšanas. 
Ražotājs neuzņemsies atbildību par 
bojājumiem, kas radīsies nepilnvarotu personu 
veiktu darbību rezultātā. 

 

BĪSTAMI: 
Barošanas kabelis nedrīkst tikt saspiests, 
salocīts vai iespiests vai saskarties ar iekārtas 
karstajām detaļām. 
Bojāta barošanas kabeļa nomaiņa ir jāveic 
kvalificētam elektriķim. Pretējā gadījumā 
pastāv elektriskās strāvas trieciena, 
īssavienojuma vai aizdegšanās risks! 

Strāvas avota datiem jāatbilst datiem, kas norādīti uz 
iekārtas tipa uzlīmes. Atkarībā no iekārtas tipa, 
tehnisko pamatdatu plāksnīte ir redzama tad, kad 
atvērtas durvis vai apakšējais vāks, vai arī tā atrodas 
uz iekārtas aizmugurējās sienas. 
Iekārtas barošanas kabelim ir jāatbilst vērtībām, kas 
norādītas tabulā "Tehniskā specifikācija". 

Pēc uzstādīšanas barošanas kabeļa spraudnim 
ir jābūt viegli sasniedzamam (nenovietojiet 
kabeli virs plīts vismas). 

 

Veicot elektroinstalāciju, jums jāpakļaujas 
nacionālajiem/vietējiem elektrības 
noteikumiem un jāizmanto piemērota rozete un 
kontaktdakša, pieslēdzot plīti. Ja izstrādājuma 
maksimālā strāva pārsniedz pašreizējās 
rozetes un kontaktdakšas iespējas, 
izstrādājums ir jāpieslēdz tiešā veidā caur 
fiksētu elektroinstalāciju, neizmantojot rozeti 
un kontaktdakšu.  

 

 

BĪSTAMI: 
Pirms jebkura darba, kas saistīts ar 
elektroinstalāciju, sākšanas atvienojiet šo 
iekārtu no strāvas avota. 
Pastāv elektriskās strāvas trieciena risks. 

Iespraudiet barošanas kabeli kontaktligzdā. 
Gāzes savienojums 

 

BĪSTAMI: 
Iekārtu pie gāzes tīkla drīkst pievienot tikai 
pilnvarots un kvalificēts speciālists. 
Sprādziena vai intoksikācijas risks 
neprofesionāla remonta rezultātā. 
Ražotājs neuzņemsies atbildību par 
bojājumiem, kas radīsies nepilnvarotu personu 
veiktu darbību rezultātā. 

 

 

BĪSTAMI: 
Pirms jebkura darba, kas saistīts ar gāzes 
instalāciju, atslēdziet gāzes padevi. 
Pastāv sprādziena risks! 

• Gāzes regulēšanas nosacījumi un vērtības ir 
norādīti uz uzlīmēm (vai jona tipa uzlīmes). 

 

Jūsu iekārta ir aprīkota darbam ar dabasgāzi 
(DG). 

• Pieslēgums dabasgāzes avotam ir pareizi 
jāsagatavo pirms ierīces uzstādīšanas. 

• Jūsu ierīces pieslēgumu gāzes avotam veiks 
pilnvarota klientu apkalpošanas centra darbinieki. 

• Pie ierīces pieslēguma atveres jābūt elastīgai 
caurulei, kas paredzēta dabasgāzes avota 
pieslēgšanai, un šīs caurules galam jābūt 
noslēgtam ar ieskrūvējamu aizbāzni. 
Ieskrūvējamais aizbāznis tiks noņemts 
pieslēgšanas laikā, un jūsu ierīce tiks pievienota, 
izmantojot plakanu savienojuma ierīci (uzmavu). 

• Pārliecinieties, vai dabasgāzes ventilis ir viegli 
pieejams. 

• Ja vēlāk ierīci nepieciešams izmantot ar citu 
gāzes veidu, konsultējieties ar pilnvarotu klientu 
apkalpošanas centru par attiecīgo pārveidošanas 
procedūru. 

Ja ierīcei ir tikai viena gāzes pieslēguma vieta: 
• Pirms pievienot gāzes šļūteni, pārbaudiet, vai 

gāzes šļūtenes pievienošanas vieta ierīces 
aizmugurē atrodas tajā pašā pusē, kur 
dabasgāzes ventilis. 



 

18/LV 

 
• Ja gāzes šļūtenes pievienošanas vieta un 

dabasgāzes ventilis nav vienā pusē, nodrošiniet, 
lai šļūtene, to pievienojot, neiet cauri zonai, kas 
sakarsīs, ierīci lietojot. 

 
Ja ierīcei ir divas gāzes pieslēguma vietas: 
• Viena no pieslēgvietām ir noslēgta ar 

ieskrūvējamu aizbāzni, bet otra — ar plastmasas 
aizbāzni. Ieskrūvējamā aizbāžņa un plastmasas 
aizbāžņa atrašanās vieta var atšķirties dažādām 
ierīcēm. 

 

1 Gāzes šļūtenes pieslēguma vieta 
2 Ieskrūvējams aizbāznis 
3 Plastmasas aizbāznis 

• Pirms gāzes pievienošanas pārliecinieties, vai 
dabasgāzes ventilis un ar gāzi savienojamā 
produkta gāzes šļūtenes pieslēguma vieta ir 
vienā pusē. 

• Ja dabasgāzes ventilis un gāzes šļūtenes 
pieslēgvieta ir noslēgta ar plastmasas aizbāzni 
vienā pusē, izveidojiet savienojumu ar gāzes 
pievades avotu, kā parādīts zemāk. 

 
• Ja dabasgāzes ventilis un gāzes šļūtenes ir 

noslēgta ar plastmasas aizbāzni vienā pusē, 
noņemiet un izmetiet plastmasas aizbāzni. 
Izņemiet ieskrūvējamo aizbāzni un ar jaunu 
(nelietotu) blīvi noslēdziet gāzes šļūtenes izvades 
vietu, kura netiks izmantota par pieslēguma vietu.  

 
• Izveidojiet savienojumu ar gāzes pievades avotu, 

kā parādīts attēlā zemāk, izmantojot gāzes 
šļūtenes pieslēgvietu blakus dabasgāzes ventilim. 

 



 

19/LV 

Aizdegšanās bīstamība 
Ja pieslēgums netiek veikts saskaņā ar zemāk 
minētajiem norādījumiem, pastāv gāzes noplūdes un 
uzliesmošanas draudi. Mūsu uzņēmums 
neuzņemsies atbildību par bojājumiem, kas rodas, 
neievērojot šos norādījumus.  
• Pieslēgumu gāzes avotam drīkst veikt tikai 

pilnvarota pakalpojumu nodrošinātāja darbinieki. 
• Pieslēgums gāzes avotam jāveic tikai, izmantojot 

gāzes šļūtenes pievienošanas vietu blakus 
dabasgāzes ventilim. 

• Atbrīvojieties no plastmasas aizbāžņa, un 
neizmantojamā gāzes šļūtenes pievienošanas 
vieta jānoslēdz ar ieskrūvējamo aizbāzni. 

• Ja ar ieskrūvējamo aizbāzni noslēdzat gāzes 
šļūtenes pievienošanas vietu, kas netiks 
izmantota, noteikti lietojiet jaunu, nelietotu blīvi. 

BĪSTAMI: 
Elastīgā gāzes šļūtene jāpievieno tā, lai tā 
nesaskaras ar kustīgām daļām un netiek 
iespiesta, kad kustīgās daļas pārvietojas.  
(Piemēram, atvilktnes.) Nenovietojiet šļūteni arī 
tur, kur tā var tikt saspiesta. 

 

BĪSTAMI: 
Gāzes šļūtene nedrīkst tikt saspiests, salocīts 
vai iespiests vai saskarties ar iekārtas 
karstajām detaļām. 
Pastāv sprādziena risks gāzes šļūtenes 
bojājuma rezultātā! 

Noplūdes pārbaude savienojuma vietā 
• Pārliecinieties, vai visi ierīces slēdži ir izslēgtā 

stāvoklī. Pārbaudiet, vai tiek nodrošināta gāzes 
pievade. Sagatavojiet ziepju putas un uzklājiet tās 
uz šļūtenes savienojuma vietas, lai pārbaudītu, 
vai nenotiek gāzes noplūde. 

• Ja notiek gāzes noplūde, veidosies ziepju burbuļi. 
Šādā gadījumā vēlreiz pārbaudiet savienojumu ar 
gāzes avotu. 

• Ja ierīcei ir divas gāzes šļūtenes pieslēguma 
vietas, neizmantojamo vietu noteikti noslēdziet 
ar ieskrūvējamu aizbāzni. Sagatavojiet ziepju 
putas un uzklājiet uz ieskrūvējamā aizbāžņa 
savienojuma vietas, lai pārbaudītu, vai nenotiek 
gāzes noplūde. Ja notiek gāzes noplūde, 
veidosies ziepju burbuļi. Šādā gadījumā vēlreiz 
pārbaudiet ieskrūvējamā aizbāžņa savienojumu.  

• Ziepju vietā gāzes noplūdes pārbaudei varat 
izmantot tirdzniecībā pieejamus aerosolus. 

 

Nekādā gadījumā gāzes noplūdes pārbaudei 
neizmantojiet sērkociņus vai šķiltavas. 

• Piebīdiet iekārtu pie virtuves sienas. 
• Plīts kāju noregulēšana 

Trauki var kustēties dēļ vibrācijas izmantošanas 
laikā. No šīm bīstamās situācijas var izvairīties, ja 
iekārta ir novietota taisni un vienā līmenī.  
Savai paša drošībai, lūdzu, nodrošiniet, ka 
iekārta atrodas vienā līmenī, noregulējot četras 
kājiņas iekārtas apakšā, tās pagriežot pa kreisi 
vai labi un novietojot vienā līmenī dar darba 
virsmu. 

Pēdējā pārbaude 
1. Pārbaudiet elektriskās funkcijas. 
2. Atveriet gāzes avotu. 
3. Pārbaudiet, vai gāzes iekārta ir droši un cieši 

pievienota. 
4. Piešķiliet degļus un pārbaudiet, kāda izskatās 

liesma. 

 

Ir jābūt zilai un regulāras formas liesmai. Ja 
liesmas ir dzeltenīgas, pārbaudiet, vai degļa 
vāciņš ir droši novietots, vai notīriet degli. 

Gāzes konversija 

 

BĪSTAMI: 
Pirms jebkura darba, kas saistīts ar gāzes 
instalāciju, atslēdziet gāzes padevi. 
Pastāv sprādziena risks! 

Lai mainītu iekārtas gāzes tipu, nomainiet visus 
inžektorus un noregulējiet liesmu visiem gāzes 
vārstiem, samazinot caurplūdumu. 
Nomainiet degļu inžektoru 
1. Noņemiet degļa vāciņu un degļa korpusu. 
2. Atskrūvējiet inžektorus, tos griežot pretēji 

pulsteņrādītāju kustības virzienam. 
3. Ielieciet jaunus inžektorus. 
4. Pārbaudiet, vai visi savienojumi ir cieši savienoti. 

Jauno inžektoru atrašanās vieta ir 
atzīmēta uz to iepakojumu vai arī 
Inžektora tabula, Lappuse 13 atrodama 
tabulā. 

 

((Atšķiras atkarībā no iekārtas modeļa.)) 
Dažiem plīts virsmas degļiem inžektors ir 
pārklāts ar metāla daļu. Pirms inžektora 
nomaiņas ir jānoņem metāla vāciņš. 



 

20/LV 

 

1 Avārijas ierīce (atkarībā no modeļa) 
2 Aizdedzes svece 
3 Inžektors 
4 Deglis 

 

Ja vien nav neparasta darbība, nemēģiniet 
noņemt gāzes degļu krānus. Ja nepieciešama 
krānu nomaiņa, vērsieties pie pilnvarota 
pakalpojumu sniedzēja. 

Samazināts gāzes caurplūduma iestatījums plīts 
virsmas krāniem 
1. Aizdedziniet noregulējamo degli un pagrieziet 

pārslēgu samazinātas liesmas stāvoklī. 
2. Noņemiet gāzes krāna pogu. 
3. Lai pielāgotu plūsmas ātruma regulēšanas skrūvi, 

lietojiet piemērota izmēra skrūvgriezi. 
Ja tiek izmantota LPG (propāna-butāna) gāze, 
pagrieziet skrūvi pulksteņrādītāju kustības virzienā. Ja 
tiek izmantota dabasgāze, tad skrūve ir vienreiz 
jāpagriež pretēji pulksteņrādītāja kustības virzienam. 
» Parastam taisnas liesmas augstumam samazinātā 
stāvoklī jābūt 6-7 mm. 
4. Ja liesma ir augstāka nekā vēlams, grieziet skrūvi 

pulksteņrādītāju kustības virzienā. Ja tā ir mazāka, 
grieziet to pretēji pulksteņrādītāju kustības 
virzienam. 

5. Lai izdarītu pēdējo pārbaudi, novietojiet degli pēc 
kārtas abos galējos stāvokļos un pārbaudiet, vai 
liesma attiecīgi iedegas un nodziest. 

Atkarībā no jūsu iekārtai izmantotā gāzes krāna, 
regulēšanas skrūves atrašanās vieta var atšķirties. 

 

1 Caurplūduma noregulēšanas skrūve 

 

1 Caurplūduma noregulēšanas skrūve 

 

 

Ja iekārtas gāzes tips ir mainīts, tad jānomaina 
arī tehnisko pamatdatu plāksnīte, kas norāda 
gāzes tipu. 

Atbrīvošanās no vecās iekārtas 
• Saglabājiet iekārtas oriģinālo kasti un 

transportējiet iekārtu tajā. Ievērojiet uz kartona 
kastes dotos norādījumus. Ja jums nav oriģinālās 
kartonas kastes, iepakojiet iekārtu burbuļplēvē 
vai biezā kartonā un rūpīgi aptiniet ar līmlenti. 

• Lai stiepļu plaukts un paplāte, kas atrodas krāsnī, 
nesabojātu krāsns durvis, krāsns durvju iekšpusē, 
vienā līmenī ar paplātēm, piestipriniet kartona 
strēmelītes. Ar līmlenti pielīmējiet krāsns durvis 
pie sānu sienām. 

• Nostipriniet degļu vāciņus un katlu atbalsta 
režģus ar līmlenti. 

• Neceliet un nepārvietojiet iekārtu, to turot aiz 
durvīm vai roktura. 

 

Nenovietojiet uz iekārtas nekādus priekšmetus 
un pārvietojiet to stateniski. 

 

Aplūkojiet savu iekārtu un pārliecinieties, vai 
transportēšanas laikā tā nav tikusi bojāta. 



 

21/LV 

4 Sagatavošana  
Padomi par elektroenerģijas taupīšanu 
Šī informācija jums palīdzēs izmantot iekārtu ekoloģiski 
un ekonomiski. 
• Gatavojiet ēdienu cepeškrāsnī tumšas krāsas un 

emaljētos traukos, jo tas nodrošinās labāku 
siltuma vadīšanu. 

• Pirms ēdiena gatavošanas iepriekš sasildiet 
cepeškrāsni, ja tas ir ieteikts lietotāja 
rokasgrāmatā vai ēdiena gatavošanas pamācībā. 

• Ēdiena gatavošanas laikā bieži neviriniet 
cepeškrāsns durtiņas. 

• Ja vien iespējams, mēģiniet cepeškrāsnī 
vienlaikus gatavot vairākus ēdienus. Varat 
gatavot ēdienu novietojot divus traukus ar ēdienu 
uz grila režģa. 

• Ja jums jāgatavo vairāki ēdieni, gatavojiet tos 
uzreiz vienu pēc otra. Tad cepeškrāsns jau būs 
karsta. 

• Varat ietaupīt elektroenerģiju, izslēdzot 
cepeškrāsni dažas minūtes pirms ēdiena 
gatavošanas beigām. Neatveriet cepeškrāsns 
durvis. 

• Pirms saldētu ēdienu gatavošanas tos atlaidiniet. 
• Ēdiena gatavošanai izmantojiet katlus/pannas ar 

vākiem. Gatavojot ēdienu bez vāka, 
elektroenerģijas patēriņš var būt 4 reizes lielāks. 

• Izvēlieties izmantojamā katla pamatnes izmēram 
piemērotu degli. Vienmēr izvēlieties ēdieniem 
piemērota izmēra katlu. Lielākiem katliem ir 
nepieciešams lielāks elektroenerģijas daudzums. 

• Gatavojot ēdienu uz elektriskajām plīts virsmām, 
izmantojiet katlus ar plakanu pamatni. 
Katli ar biezāku pamatni nodrošinās labāku 
siltuma vadīšanu. Varat ietaupīt līdz pat 1/3 
elektroenerģijas. 

• Traukiem un katliem jābūt piemērotiem 
sildplāksnēm. Trauku vai katlu apakšai 
nevajadzētu būt mazākai par sildplāksni. 

• Sildplāksnēm un katlu apakšām vajadzētu būt 
tīrām. Netīrumi samazinās siltuma vadīšanu no 
sildplāksnes uz katla pamatni. 

• Ilgāka ēdiena gatavošanas laika gadījumā 
izslēdziet sildplāksni 5 līdz 10 minūtes pirms 
ēdiena gatavošanas laika beigām. Izmantojot 
atlikušo siltumu, varat ietaupīt līdz pat 20% 
elektroenerģijas. 

Sākotnējā izmantošana 
Laika iestatīšana 

 

Regulēšanas laikā attiecīgie simboli mirgos 
displejā. 

Nospiediet taustiņus / , lai uzstādītu laiku, cikos 
pirmo reizi tiek pieslēgta cepeškrāsns.  

 

Ja izmantojat modeli ar skārienvadības 
iespējām, vispirms pieskarieties pie  un pēc 
tam izmantojiet taustiņu / , lai iestatītu 
dienas laiku. 

Apstipriniet iestatījumu, pieskaroties pie simbola , 
pēc tam nepieskarieties nevienam taustiņam un 
pagaidiet 4 sekundes, lai apstiprinātu. 

 

1 Regulēšanas taustiņš 
2 Taustiņu bloķēšanas simbols 
3 Pulksteņa simbols 
4 Brīdinājuma skaļuma signāli (Jūsu ierīcē tā var 

nebūt pieejama.) 
5 Eco režīma simbols 
6 Plus taustiņš 
7 Mīnuss taustiņš 
8 Laika iedaļas simbols 
9 Brīdinājuma simbols 
10 Ēdiena gatavošanas laika beigu simbols 
11 Ēdiena gatavošanas laika simbols 
12 Programmas taustiņš 

 

 

Ja sākotnējais laiks nav uzstādīts, pulkstenis 
sāks skaitīt laiku no 12:00 un tiks parādīts 
simbols . Pēc laika iestatīšanas šis simbols 
nozudīs. 

 



 

22/LV 

Elektroapgādes traucējumu gadījumā pareiza 
laika iestatījumi tiek atcelti. Tie jānoregulē 
atkārtoti. 

Iekārtas pirmā tīrīšanas reize 
Virsmu var sabojāt zināmi mazgāšanas līdzekļi 
vai tīrīšanas materiāli. 
Tīrīšanai neizmantojiet agresīvus mazgāšanas 
līdzekļus, tīrīšanas pulverus/krēmus vai citus 
asus priekšmetus. 

1. Noņemiet visus iepakojuma materiālus. 
2. Noslaukiet iekārtas virsmas ar mitru drāniņu vai 

sūklīti un noslaukiet ar drāniņu. 
Sākotnējā sakarsēšana 
Karsējiet iekārtu aptuveni 30 minūtes un pēc tam 
izslēdziet. Šādā veidā tiks nodedzināti un notīrīti jebkuri 
ražošanas atlikumi vai slāņi. 

BRĪDINĀJUMS 
Karstas virsmas izraisa apdegumus! 
Iekārta lietošanas laikā var būt karsta. Nekādā 
gadījumā nepieskarieties karstiem degļiem, 
krāsns iekšpusei, sildelementiem utt. Neļaujiet 
bērniem atrasties krāsns tuvumā. 
Karstā cepeškrāsnī ievietojot ēdienus un tos 
izņemot no cepeškrāsns, vienmēr izmantojiet 
siltumizturīgus virtuves cimdus.  

Elektriskā cepeškrāsns 
1. Izņemiet no cepeškrāsns visas paplātes un grila 

režģi. 
2. Aizveriet cepeškrāsns durvis. 

3. Izvēlieties statisko pozīciju. 
4. Izvēlieties visaugstāko grila jaudu. Skatiet 

Elektriskās krāsns izmantošana, Lappuse 25. 
5. Darbiniet cepeškrāsni aptuveni 30 minūtes. 
6. Izslēdziet cepeškrāsni. Skatiet Elektriskās krāsns 

izmantošana, Lappuse 25 
Cepeškrāsns ar grilu 
1. Izņemiet no cepeškrāsns visas paplātes un grila 

režģi. 
2. Aizveriet cepeškrāsns durvis. 
3. Izvēlieties visaugstāko grila jaudu. Skatiet Grila 

izmantošana, Lappuse 30. 
4. Darbiniet cepeškrāsni aptuveni 30 minūtes. 
5. Izslēdziet grilu. Skatiet Grila izmantošana, 

Lappuse 30 
Sildplate 
1. Pirms iekārtas pirmās izmantošanas reizes 

jānodedzina nost visi ražošanas pārpalikumi un 
konservācijas līdzekļa kārtiņas. Uz 8 minūtēm 
ieslēdziet tukšu sildplati vidējā temperatūras 
līmenī. Šīs procedūras laikā uz sildplates 
nevajadzētu atrasties katliem vai citiem traukiem. 

 

Sākotnējās izmantošanas laikā iekārta var 
pāris stundas dūmot un smakot. Tā ir visai 
normāli. Nodrošiniet, ka telpa tiek labi 
vēdināta, lai izvadītu dūmus un smaku. 
Izvairieties no tiešas radušos dūmu un smakas 
ieelpošanas. 



 

23/LV 

5 Plīts virsmas ızmantošana  
Vispārīga informācija par ēdiena 
gatavošanu 

 

Nekādā gadījumā nepiepildiet pannu ar 
vairāk vienu trešdaļu eļļas. Eļļas 
sakarsēšanas laikā neatstājiet plīts 
virsmu bez uzraudzības. Pārkarsēta eļļa 
rada aizdegšanās risku. Nekad 
nemēģiniet dzēst uguni ar ūdeni! Kad 
eļļa aizdegas, apsedziet to ar 
ugunsdzēšamo segu vai mitru drānu. 
Izslēdziet plīts virsmu, ja tas nerada 
draudus jūsu drošībai, un piezvaniet 
ugunsdzēsības dienestam. 

• Pirms ēdiena cepšanas vienmēr to labi nosusiniet 
un uzmanīgi ielieciet sakarsētā eļļā. Pirms 
cepšanas pārliecinieties, ka saldētā pārtika ir 
pilnīgi atlaidināta. 

• Nelieciet vāku uz trauka, ko izmantojiet eļļas 
sakarsēšanai. 

• Novietojiet pannas un kastroļus tā, lai to rokturi 
neatrodas virs plīts virsmas un netiek sakarsēti. 
Nelieciet uz plīts virsmas nestabilus traukus, kas 
var viegli sašķiebties. 

• Nelieciet tukšus traukus un katroļus uz ieslēgtām 
ēdiena gatavošanas zonām. Tie var tikt sabojāti. 

• Ēdiena gatavošanas zonas izmantošana bez 
trauka vai kastroļa radīs iekārtas bojājumu. Pēc 
ēdiena gatavošanas pabeigšanas izslēdziet 
ēdiena gatavošanas zonas. 

• Tā kā iekārtas virsma var būt karsta, nelieciet uz 
tās plastmasas un alumīnija traukus. 
Šādus traukus nevajadzētu izmantot arī ēdiena 
glabāšanai. 

• Izmantojiet tikai kastroļus un traukus ar plakanu 
apakšu. 

• Ievietojiet kastroļos un pannās atbilstošu ēdiena 
daudzumu. Tādejādi jūs izvairīsieties no 
nevajadzīgas pāri malām pārlijuša ēdiena 
tīrīšanas. 
Nelieciet ēdiena gatavošanas zonās kastroļu vai 
pannu vākus. 
Novietojiet kastroļus tā, lai tie atrodas ēdiena 
gatavošanas zonas centrā. Kad vēlaties pārvietot 
kastroli uz citu ēdiena gatavošanas zonu, 
nebīdiet to, bet paceliet un nolieciet vēlamajā 
ēdiena gatavošanas zonā. 

Ēdiena gatavošana uz gāzes 
• Trauka un liesmas izmēram ir jāsakrīt. 

Noregulējiet gāzes liesmas tā, lai liesmas 
atrastos zem katla apakšas, un novietojiet trauku 
pa vidu uz kastroļu turētāja. 

Plīts virsmu izmantošana 

 

1 Sildriņķis 14-16 cm 
2 Ātri izmantojams deglis 22-24 cm 
3 Papildu deglis 12-18 cm 
4 Parasts deglis 18-20 cm ir saraksts ar ieteicamo 

katlu diametru, kādu vajadzētu izmantot uz 
attiecīgajiem degļiem. 

 

 

BRĪDINĀJUMS 
 
Nelietojiet cepešpannas, kuru izmērs pārsniedz 
norādītos ierobežojumus. Lielāku cepešpannu 
izmantošana rada risku saindēties ar oglekļa 
monoksīdu, kā arī iespējamu blakus esošo 
gatavošanas virsmu un vadības rokturu 
pārkaršanu. Mazāku cepešpannu lietošana 
rada apdegumu gūšanas draudus. 

Liels liesmas simbols norāda uz vislielāko ēdiena 
gatavošanas jaudu, bet mazs liesmas simbols norāda 
uz vismazāko ēdiena gatavošanas jaudu. Izslēgtā 
stāvoklī (uz augšu) nenotiek gāzes padeve degļiem. 
Gāzes degļu aizdegšana 
1. Turiet degļa pārslēgu nospiestu. 
2. Pagrieziet to pretēji pulksteņrādītāju kustības 

virzienam līdz lielās liesmas simbolam. 
» Gāze aizdegas ar radīto dzirksteli. 
3. Noregulējiet vēlamo ēdiena gatavošanas jaudu. 
Gāzes degļu izslēgšana 
Turiet silta ēdiena saglabāšanas zonas pārslēgu 
izslēgtā (augšējā) pozīcijā. 



 

24/LV 

Drošības sistēma gāzes izslēgšanai (modeļiem 
ar termisko elementu) 

 
1. Droša gāzes 
izslēgšana 

Skaitītājs mēra izplūdi dēļ 
šķīduma pārplūdes pie 
degļiem un drošības 
mehānisms nostrādā un 
pārtrauc gāzes padevi. 

• Pabīdiet pārslēgu uz iekšpusi un pagrieziet 
pārslēgu pretēji pulksteņrādītāju kustības 
virzienam, lai aizdegtu. 

• Pēc gāzes aizdegšanās turiet pārslēgu nospiestu 
vēl 3-5 sekundes, lai aktivizētu drošības sistēmu.  

• Ja pēc pārslēga nospiešanas un atlaišanas gāze 
neaizdegas, atkārtojiet to pašu procedūru, turot 
pārslēgu nospiestu 15 sekundes.  

BĪSTAMI: 
Atlaidiet pogu, ja deglis neaizdegas pēc 15 
sekundēm. 
Pirms atkārtota mēģinājuma pagaidiet vismaz 
1minūti. Pastāv gāzes uzkrāšanās un 
sprādziena risks! 

Sildriņķu izmantošana 
Sildriņķus var pagriezt abos virzienos, lai nodrošinātu 
pakāpenisku temperatūras kontroli. 

 

Ja plīts virsmai ir sildriņķi ar pastiprinātāja 
funkciju, tad attiecīgais sildriņķis ir atzīmēts ar 
sarkanu punktu. 

Sildriņķu ieslēgšana 
Sildriņķu izmantošanai lietojiet sildriņķu pārslēgus. 
Pārvietojiet sildriņķu pārslēgus līdz attiecīgajam 
līmenim, lai panāktu vēlamo ēdiena gatavošanas 
līmeni. 

Ēdiena 
gatavošanas 
līmenis 

1 2 — 3 4 — 6 

  sildīšana sautēšana, 
vārīšana 
uz lēnas 
uguns 

ēdiena 
gatavošana, 
apcepšana, 
vārīšana 

Sildriņķu izslēgšana 
Pagrieziet sildriņķa pārslēgu (augšējā) IZSLĒGTĀ 
pozīcijā. 



 

25/LV 

6 Krāsns izmantošana  
Vispārīga informācija par cepšanu, 
apcepšanu un grilēšanu 

BRĪDINĀJUMS 
Karstas virsmas izraisa apdegumus! 
Iekārta lietošanas laikā var būt karsta. Nekādā 
gadījumā nepieskarieties karstiem degļiem, 
krāsns iekšpusei, sildelementiem utt. Neļaujiet 
bērniem atrasties krāsns tuvumā. 
Karstā cepeškrāsnī ievietojot ēdienus un tos 
izņemot no cepeškrāsns, vienmēr izmantojiet 
siltumizturīgus virtuves cimdus.  

 

BĪSTAMI: 
Atveriet krāsns durvis uzmanīgi, jo pa tām var 
izplūst karsts tvaiks. 
Izplūstošais tvaiks var applaucēt rokas, seju 
un/vai acis. 

Padomi par kūku cepšanu 
• Izmantojiet metāla šķīvjus ar piemērotu 

pārklājumu, pie kura pārtika nepielīp, alumīnija 
kārbas vai karstumizturīgas silikona veidnes. 

• Pēc iespējas labāk izmantojiet vietu uz režģa. 
• Novietojiet cepamo veidni plaukta vidū. 
• Pirms krāsns vai grila ieslēgšanas izvēlieties 

pareizo plaukta pozīciju. Nemainiet plaukta 
novietojumu, kad krāsns ir karsta. 

• Turiet krāsns durvis aizvērtas. 
Padomi par gaļas cepšanu 
• Pirms pagatavošanas sākšanas vesela cāļa, 

tītara vai liela gaļas gabala ierīvēšana ar mērci, 
piemēram citrona sulu un melnajiem pipariem, 
palielinās ēdiena gatavošanas veiktspēju. 

• Gaļu ar kauliem ir jācep aptuveni 15-30 minūtes 
ilgāk nekā tāda paša izmēra cepetis bez kauliem. 

• Katram gaļas biezuma centimetram ir vajadzīgs 
aptuveni 4-5 minūtes ilgs gatavošanas laiks. 

• Pēc ēdiena gatavošanas laika paiešanas atstājiet 
gaļu krāsnī uz vēl aptuveni 10 minūtēm. Tas ļaus 
gaļas sulai tikt vienmērīgāk sadalītai pa visu 
cepeti, un tā netecēs gaļas sagriešanas laikā. 

• Ugunsizturīgā traukā ievietotu zivi jānovieto uz 
vidējā vai zemākā plaukta. 

Padomi par grilēšanu 
Kad tiek grilēta gaļa, zivis un mājputni, tie ātri kļūst 
brūni, iegūst jauku garoziņu un nekļūst sausi. Īpaši labi 
piemēroti grilēšanai ir plakani gabali, uz iesma 

uzdurami gaļas gabali un cīsiņi, kā arī dārzeņi ar 
augstu ūdens saturu, teiksim, tomāti un sīpoli. 
• Izkārtojiet grilējamos gabaliņus uz stiepļu grila vai 

cepešpannas ar stiepļu grilu tā, lai to aizņemtā 
platība nav lielāka par sildelementa izmēriem. 

• Ievietojiet stiepļu grilu vai cepešpannu ar grilu 
vēlamajā krāsns līmenī. Ja grilējat uz stiepļu grila, 
ievietojiet cepešpannu apakšējā plauktā, lai tajā 
uztvertu taukus. Lai cepešpanna būtu vieglāk 
iztīrāma, ielejiet tajā nedaudz ūdens. 

 

Grilēšanai nepiemērota pārtika rada 
aizdegšanās risku. Grilējiet tikai tādu 
pārtiku, kas ir piemērota intensīvam 
grilēšanas karstumam. 
Neievietojiet pārtiku pārāk tālu grila 
aizmugurē. Tā ir viskarstākā vieta un 
taukaina pārtika var aizdegties. 

Elektriskās krāsns izmantošana 
Izvēlieties temperatūru un darba režīmu 

 

1 Funkciju pārslēgs 
2 Termostata pārslēgs 

1. Novietojiet funkciju pogu iepretim vēlamajam 
darba režīmam. 

2. Novietojiet temperatūras pogu iepretim vēlamajai 
temperatūrai. 

» Krāsns sakarsīs līdz noregulētajai temperatūrai un 
saglabās to. Sakarsēšanas laikā temperatūras lampiņa 
deg. 
Elektriskās krāsns izslēgšana 
Pagrieziet funkciju pogu un temperatūras pogu izslēgtā 
stāvoklī (uz augšu). 
Stiepļu grila pareiza novietošana uz stiepļu plaukta ir 
ļoti svarīga. Stiepļu grils ir jāievieto starp stiepļu 
plauktiem, kā parādīts attēlā. 
Neļaujiet stiepļu grilam atbalstīties pret krāsns 
aizmugurējo sienu. Pabīdiet stiepļu grilu līdz plaukta 
priekšpusei un nostipriniet ar durtiņu palīdzību, lai 
panāktu labu grila veiktspēju. 
(Atšķiras atkarībā no iekārtas modeļa.) 



 

26/LV 

 
 
Darba režīmi 
Šeit redzamo darba režīmu secība var atšķirties 
atkarībā no jūsu iekārtas izkārtojuma. 

Augšējais un apakšējais sildelements 

 

Darbojas augšējais un apakšējais 
sildelements. Pārtika tiek vienlaikus 
sakarsēta no augšas un apakšas. 
Piemēram,  tas ir piemēroti kūkām, 
konditorijas izstrādājumiem, kēksiem 
un sautējumiem veidnēs. Ēdiena 
gatavošanas laikā izmantojiet tikai 
vienu paplāti. 

 

Apakšējais sildelements 

 

Darbojas tikai apakšējais 
sildelements. Tas ir piemērots picām 
un secīgai pārtikas apbrūnināšanai no 
apakšas. 
Šo funkciju jāizmanto arī vieglai 
tīrīšanai ar tvaiku. 

 

Apakšējais/augšējais sildelements ar ieslēgtu 
ventilatoru 

 

Darbojas augšējais un apakšējais 
sildelements, kā arī ventilators 
(aizmugurējā sienā). Ar ventilatora 
palīdzību karstais gaiss tiek 
vienmērīgi sadalīts visā krāsnī. Ēdiena 
gatavošanas laikā izmantojiet tikai 
vienu paplāti. 

 

Pilns grila režīms 

 

Darbojas lielais grils krāsns griestos. 
Tas ir piemērots liela gaļas daudzuma 
grilēšanai. 
• Novietojiet lielas vai vidēja 

izmēra porcijas uz plaukta 
pareizajā līmenī zem grilēšanai 
paredzētā grila sildelementa. 

• Iestatiet maksimālo 
temperatūras līmeni. 

• Kad pagājusi puse no ēdiena 
gatavošanas laika, apgrieziet 
ēdienu uz otru pusi. 

 

Grils + ventilators 

 

 
Grila darbība nav tik jaudīga kā pilna 
grilēšanas režīma laikā. 
• Novietojiet nelielas vai vidēja 

izmēra porcijas plaukta 
pareizajā vietā zem grilēšanai 
paredzētā grila sildelementa. 

• Iestatiet vēlamo temperatūru. 
• Kad pagājusi puse no ēdiena 

gatavošanas laika, apgrieziet 
ēdienu uz otru pusi. 

 

Pastiprinātājs 

 

Šo funkciju var izmantot tikai krāsns 
ātrai sakarsēšanai. Tā nav piemērota 
ēdiena gatavošanai. 
• Pēc šīs funkcijas izvēles atlasiet 

vēlamo temperatūru. 
Temperatūras indikators 
iedegas, un sākas krāsns 
sakarsēšana. 

• Pēc sakarsēšanas pabeigšanas 
lampa nodzisīs. Tagad atlasiet 
vēlamo funkciju ēdiena 
gatavošanai. 



 

27/LV 

Cepeškrāsns izmantošana 

 

1 Regulēšanas taustiņš 
2 Taustiņu bloķēšanas simbols 
3 Pulksteņa simbols 
4 Brīdinājuma skaļuma signāli (Jūsu ierīcē tā var 

nebūt pieejama.) 
5 Eco režīma simbols 
6 Plus taustiņš 
7 Mīnuss taustiņš 
8 Laika iedaļas simbols 
9 Brīdinājuma simbols 
10 Ēdiena gatavošanas laika beigu simbols 
11 Ēdiena gatavošanas laika simbols 
12 Programmas taustiņš 

 

Maksimālais ēdiena gatavošanas beigu laiks, 
ko var iestatīt, ir 5 stundas un 59 minūtes. 
Elektroapgādes traucējumu gadījumā 
programma tiks atcelta. Jums ir atkārtoti 
jāieprogrammē krāsns. 

 

Veicot iestatījumus, pulksteņa displejā mirgos 
attiecīgie simboli. Iestatījumi stāsies spēkā pēc 
īsa brīža. 

 

Ja ēdiena gatavošana nav iestatīta, tad nevar 
iestatīt pareizu laiku. 

 

Ja, sākot gatavošanu, ir iestatīts gatavošanas 
laiks, tiks parādīts atlikušais gatavošanas 
ilgums. 

Gatavošana, uzstādot gatavošanas laiku; 
Varat uzstādīt cepeškrāsnij automātisko izslēgšanos 
iepriekš uzstādīta gatavošanas laika beigās. 
1. Izvēlieties ēdiena gatavošanas funkciju. 

2. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 
gatavošanas laika simbols .  

3. Uzstādiet gatavošanas laiku ar taustiņiem  / . 
» » Pēc gatavošanas laika uzstādīšanas displejā 
nepārtraukti būs redzams simbols  un laika atskaite. 
4. Ievietojiet šķīvi krāsnī un iestatiet temperatūru ar 

temperatūras pogu. Tiks sākta ēdiena gatavošana. 
» Gatavošanas laika atskaite sāksies, kad tiks sākta 
gatavošana un visas laika atskaites simbola iedaļas 
būs iedegušās. Iestatītais gatavošanas laiks ir sadalīts 
četrās vienādās daļās, un, kad beidzas katra daļa, tās 
simbols tiek nodzēsts. Tādējādi ir viegli saprast 
atlikušā gatavošanas laika proporciju.  
Gatavošanas beigu laika iestatīšana vēlāk; 
Pēc gatavošanas laika uzstādīšanas taimerī varat 
norādīt plānoto gatavošanas beigu laiku. 
1. Izvēlieties ēdiena gatavošanas funkciju. 
2. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

gatavošanas laika simbols .  
3. Uzstādiet gatavošanas laiku ar taustiņiem  / . 
» Kad gatavošanas laiks ir iestatīts, displejā iedegsies 
simbols . 
4. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

gatavošanas beigu laika simbols .  
5. Nospiediet taustiņus  / , lai uzstādītu 

gatavošanas beigu laiku. 
» Pēc gatavošanas laika uzstādīšanas displejā 
nepārtraukti būs redzams simbols  un simbols , 
un laika atskaite. Kad tiek sākta gatavošana, simbols 

 pazūd. 
6. Ievietojiet šķīvi krāsnī un iestatiet temperatūru ar 

temperatūras pogu. Tiks sākta ēdiena gatavošana. 
» Krāsns taimeris aprēķina gatavošanas sākšanas 
laiku, no iestatītā gatavošanas beigu laika atņemot 
gatavošanai nepieciešamo laiku. Kad pienāk 
gatavošanas sākšanas laiks, tiek aktivizēts atlasītais 
darbības režīms, un krāsns tiek uzsildīta līdz iestatītajai 
temperatūrai. Šī temperatūra tiek saglabāta līdz ēdiena 
gatavošanas laika beigām. 
» Gatavošanas laika atskaite sāksies, kad tiks sākta 
gatavošana un visas laika atskaites simbola iedaļas 
būs iedegušās. Iestatītais gatavošanas laiks ir sadalīts 
četrās vienādās daļās, un, kad beidzas katra daļa, tās 
simbols tiek nodzēsts. Tādējādi ir viegli saprast 
atlikušā gatavošanas laika proporciju.  
7. Pēc gatavošanas procesa pabeigšanas displejā 

tiek parādīts "End", un taimeris atskaņo audio 
brīdinājumu. 

8. Audio brīdinājums skan 2 minūtes. Lai apturētu 
skaņu, pieskarieties jebkuram taustiņam. Signāls 
vairs neskanēs, un tiks parādīts pašreizējais laiks. 



 

28/LV 

 

Ja nospiedīsit jebkuru taustiņu audi 
brīdinājuma beigās, cepeškrāsns atsāks 
darboties. Lai novērstu cepeškrāsns 
atkārtotu ieslēgšanos pēc brīdinājuma 
signāla beigām, pagrieziet temperatūras 
un funkciju kloķus "0" (izslēgts) pozīcijā.  

Taustiņu bloķēšanas aktivizēšana 
Varat aktivizēt taustiņu bloķēšanas funkciju, lai 
novērstu krāsns nevēlamu ieslēgšanu. 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols . 
» Displejā parādīsies uzraksts "OFF" (Izslēgts). 
2. Nospiediet , lai aktivizētu taustiņu bloķēšanu. 
» Kad taustiņu bloķēšana ir aktivizēta, displejā tiks 
parādīts ziņojums "On" (Ieslēgts), un simbols  paliks 
izgaismots. 

Ja ir aktivizēta taustiņu bloķēšana, krāsns 
funkciju taustiņi nedarbojas. Strāvas padeves 
atteices gadījumā taustiņu bloķēšana netiks 
atcelta. 

Lai deaktivizētu taustiņu bloķēšanu 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols . 
» Displejā parādīsies uzraksts "On" (Ieslēgts). 
2. Atspējojiet taustiņu bloķēšanu, pieskaroties pie 

taustiņa . 
» Pēc taustiņu bloķēšanas deaktivizēšanas displejā 
parādīsies "OFF" *4*(Izslēgts). 
Brīdinājuma signāla iestatīšana 
Ierīces taimeri varat iestatīt arī attiecībā uz citiem 
brīdināšanas vai atgādinājuma gadījumiem, ne tikai 
gatavošanas programmai. 
Modinātājpulkstenis neietekmē krāsns funkcijas. Šī 
funkcija tiek izmantota tikai kā brīdinājuma signāls. 
Piemēram, tā ir noderīga, ja pēc zināma laika 
paiešanas vēlaties krāsnī apgriezt ēdienu uz otru pusi. 
Iestatītā laika beigās taimerī atskanēs skaņas signāls. 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols . 

 

Maksimālais brīdinājuma atskanēšanas 
laiks var būt 23 stundas un 59 minūtes. 

2. Uzstādiet brīdināšanas laiku ar taustiņiem  / . 

 

Brīdinājuma toņa, laika, displeja spilgtuma 
un temperatūras taustiņiem jābūt 
iestatītiem pozīcijā 0 (IZSLĒGTS). 

» Kad brīdinājuma laiks būs iestatīts, simbols  paliks 
izgaismots un displejā būs redzams brīdinājuma laiks. 

3. Kad brīdinājuma laiks būs pagājis, sāks mirgot 
simbols  un būs dzirdams skaņas signāls. 

Brīdinājuma izslēgšana 
1. Skaņas signāls skan 2 minūtes. Lai apturētu 

skaņu, pieskarieties jebkuram taustiņam.  
» Signāls vairs neskanēs, un tiks parādīts pašreizējais 
laiks. 
Signāla atcelšana; 
1. Lai atceltu brīdinājumu, pieskarieties , kamēr 

displejā tiek parādīts simbols .  
2. Nospiediet un turiet taustiņu , līdz tiek parādīts 

"00:00". 

 

Parādīsies brīdinājuma laiks. Ja vienlaikus 
iestatīts brīdinājuma laiks un ēdiena 
gatavošanas laiks, tad būs redzams tas laiks, 
kas pienāks pirmais. 

Brīdinājuma toņa maiņa 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols . 
2. Pielāgojiet brīdināšanas toni ar taustiņiem  / . 
3. Izvēlētais tonis tiks aktivizēts pēc īsa brīža. 
» Izvēlētais brīdinājuma signāla tonis parādīsies 
displejā kā "b-01", "b-02" vai "b-03". 
Laika mainīšana 
Jau iestatītā pareizā laika mainīšana 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols . 
2. Uzstādiet laiku ar taustiņiem  / . 
3. Uzstādītais laiks tiks aktivizēts pēc īsa brīža. 
Ekonomiskais režīms 
Varat taupīt enerģiju, gatavojot ekonomiskajā režīmā 
un iestatot gatavošanas laiku.  
Šajā režīmā gatavošana tiek pabeigta krāsns iekšējā 
temperatūrā, izslēdzot sildelementus pirms 
gatavošanas laika beigām.  
Ekonomiskā režīma uzstādīšana 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols eco. 
» Displejā parādīsies uzraksts "OFF" (Izslēgts). 
2. Iespējojiet ekonomisko režīmu, pieskaroties 

taustiņam . 
» Kad taustiņu bloķēšana ir aktivizēta, displejā tiks 
parādīts ziņojums "On" (Ieslēgts), un simbols eco 
paliks izgaismots. 
Ekonomiskā režīma atspējošana 
1. Pieskarieties , kamēr displejā tiek parādīts 

simbols eco. 
» Displejā parādīsies uzraksts "On" (Ieslēgts). 
2. Atspējojiet ekonomisko režīmu, pieskaroties 

taustiņam . 



 

29/LV 

» Kad taustiņu bloķēšana būs deaktivizēta, tiks 
parādīts "Off". 
Ekrāna spilgtuma iestatīšana 
(Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā var 
nebūt pieejama.) 
1. Pieskarieties , līdz displejā tiek parādīts d-01 

vai d-02, vai d-03 displeja spilgtuma iestatīšanai. 
2. Iestatiet vēlamo spilgtumu ar taustiņiem  / . 
» Uzstādītais laiks tiks aktivizēts pēc īsa brīža. 

Ēdiena gatavošanas laika tabula 

 

Šajā tabulā norādītie laiki ir norādīti 
informatīviem nolūkiem. Tie var atšķirties 
atkarībā no ēdiena temperatūras, biezuma, 
tipa un jūsu ierastā ēdiena gatavošanas veida.  

Konditorijas izstrādājumu un gaļas cepšana 

 

1. krāsns režģis ir apakšējais režģis. 

Ēdiens Pannas numurs   Režģa novietojums Temperatūra (°C) Ēdiena gatavošanas 
laiks (apt. minūtēs) 

**Kūkas paplātē Viena panna  3 175 30 ... 45 
**Kēksi veidnē Viena panna  3 175 30 ... 50 
**Kēksi papīra veidnē Viena panna  3 160 ... 170 20 ... 30 
**Biskvītkūka Viena panna  3 180 ... 200 10 ... 20 
**Cepumiņi Viena panna  3 160 ... 170 20 ... 30 
**Rauga mīklas 
izstrādājumi 

Viena panna 
 

3 200 20 ... 30 

**Trekni konditorijas 
izstrādājumi 

Viena panna 
 

3 190 25 ... 35 

**Ieraugs Viena panna  3 190 20 ... 40 
**Lazanja Viena panna  2 180 25 ... 45 
**Pica Viena panna  2 200 15 ... 25 
Liellopa gaļas steiks 
(vesels) / Cepetis 

Viena panna 
 

2 25 min. 220, pēc tam 
180 ... 190 

80 ... 100 

Jēra stilbs 
(sautējums) 

Viena panna 
 

2 25 min. 220, pēc tam 
180 ... 190 

60 ... 90 

Apcepts cālis Viena panna 
 

2 15 min. 250/max, 
pēc tam 190 

55 ... 65 

Tītars (Sagriezts) Viena panna 
 

2 25 min. 250/max, 
pēc tam 190 

60 ... 100 

Zivis Viena panna  3 200 20 ... 30 

(**) Ēdiena gatavošanai, kam nepieciešama iepriekšēja 
sildīšana, uzsildiet krāsni procesa sākumā, līdz tā 
sasniedz iestatīto temperatūru. 
Padomi par kūku cepšanu 
• Ja kūka ir pārāk sausa, palieliniet temperatūru 

par apt. 10  un samaziniet ēdiena gatavošanas 
laiku. 

• Ja kūka ir mitra, izmantojiet mazāk šķidruma vai 
samaziniet temperatūru par 10°C. 

• Ja kūka ir pārāk tumša, novietojiet uz zemāka 
režģa, samaziniet temperatūru un palieliniet 
ēdiena gatavošanas laiku. 

• Ja ārpuse ir labi izcepusies, bet iekšpuse ir vēl 
arvien lipīga, izmantojiet mazāk šķidruma, 
samaziniet temperatūru un palieliniet ēdiena 
gatavošanas laiku. 

Padomi par konditorijas izstrādājumu cepšanu 
• Ja konditorijas izstrādājumi ir pārāk sausi, 

palieliniet temperatūru par apt. 10  un samaziniet 
ēdiena gatavošanas laiku. Samitriniet rauga 
mīklas kārtas ar piena, eļļas, olas un jogurta 
maisījumu. 

• Ja konditorijas izstrādājumus ir pārāk ilgi jācep, 
pievērsiet uzmanību sagatavoto konditorijas 
izstrādājumu biezumam, lai tas nepārsniedz 
paplātes dziļumu. 

• Ja konditorijas izstrādājumu augšpuse kļūst 
brūna, bet apakšpuse nav izcepusies, 
pārliecinieties, ka konditorijas izstrādājumiem 
izmantotais mitrinošais maisījums nav pārāk 
daudz uzlijis to apakšdaļā. Mēģiniet šo maisījumu 
vienmērīgi izsmērēt uz visām rauga mīklas 
kārtām un konditorijas izstrādājumu virsmas, lai 
tie kļūtu vienādi brūni. 

 

Cepiet konditorijas izstrādājumus atbilstoši 
ēdiena gatavošanas tabulā norādītajam 
režīmam un temperatūrai. Ja apakša vēl arvien 
nav pietiekami brūna, nākamo reizi ielieciet 
krāsnī par vienu plauktu zemāk. 

Padomi par dārzeņu vārīšanu 
• Ja dārzeņu ēdiens zaudē sulīgumu un kļūst ļoti 

sauss, gatavojiet to pannā ar vāku, nevis krāsns 
paplātē. Slēgtos traukos ēdiena sulīgums 
saglabāsies. 



 

30/LV 

• Ja dārzeņu ēdiena netiek līdz galam pagatavots, 
vispirms izvāriet dārzeņus vai sagatavojiet tāpat 
kā konserviem, un pēc tam ievietojiet krāsnī. 

Grila izmantošana 
BRĪDINĀJUMS 
Grilēšanas laikā aizveriet krāsns durvis. 
Karstas virsmas var izraisīt apdegumus! 

Grila ieslēgšana 
1. Pagrieziet funkciju pogu līdz vēlamajam grila 

simbolam. 
2. Pēc tam iestatiet vēlamo grila temperatūru. 
3. Ja nepieciešams, veiciet aptuveni 5 minūtes ilgu 

iepriekšēju sakarsēšanu. 
» Temperatūras indikators ieslēgsies. 

Grila izslēgšana 
1. Pagrieziet funkciju pogu izslēgtā stāvoklī (uz 

augšu). 

 

Grilēšanai nepiemērota pārtika rada 
aizdegšanās risku. Grilējiet tikai tādu 
pārtiku, kas ir piemērota intensīvam 
grilēšanas karstumam. 
Neievietojiet pārtiku pārāk tālu grila 
aizmugurē. Tā ir viskarstākā vieta un 
taukaina pārtika var aizdegties. 

Ēdiena grilēšanas laika tabula 

Grilēšana ar elektrisko grilu 
Ēdiens Režģa novietojums Ieteicamā temperatūra (°C)** Grilēšanas laiks (apt.) 
Zivis 4...5 250/max 20...25 min. # 
Sagriezts cālis 4...5 250/max 25...35 min. 
Jēra gaļas karbonāde 4...5 250/max 20...25 min. 
Rostbifs 4...5 250/max 25...30 min. # 
Teļa gaļas karbonāde 4...5 250/max 25...30 min. # 
Grauzdēta maize * 4 250/max 1...3 min. 
# atkarībā no biezuma 
*Pirms gatavošanas iesildiet iekārtu 5 minūtes. 
**Ja jūsu izstrādājuma grila temperatūru nevar regulēt, grils darbosies maksimālajā temperatūrā. 



 

31/LV 

7 Apkope un tīrīšana  
Vispārīga informācija 
Regulāra tīrīšana pagarina iekārtas kalpošanas laiku 
un samazina bieži sastopamas problēmas. 

BĪSTAMI: 
Pirms apkalpošanas un tīrīšanas darbu 
uzsākšanas atvienojiet iekārtu no barošanas 
avota. 
Pastāv elektriskās strāvas trieciena risks. 

 

BĪSTAMI: 
Pirms tīrīšanas sākšanas ļaujiet iekārtai 
atdzist. 
Karstas virsmas var izraisīt apdegumus! 

• Pēc katras lietošanas reizes rūpīgi notīriet iekārtu. 
Šādi būs iespējams daudz vieglāk notīrīt pēc 
ēdiena gatavošanas palikušās atliekas, tādejādi 
izvairoties no to piedegšanas nākamajā iekārtas 
izmantošanas reizē. 

• Iekārtas tīrīšanai nav nepieciešami īpaši tīrīšanas 
līdzekļi. Iekārtas tīrīšanai izmantojiet siltu ūdeni 
un mazgāšanas šķidrumu, mīkstu drāniņu vai 
švammīti un noslaukiet iekārtu ar mīkstu drāniņu. 

• Vienmēr pārliecinieties, vai pēc tīrīšanas un 
uzreiz pēc izšļakstīšanās ir rūpīgi noslaucīts viss 
liekais ūdens. 

• Nerūsējošā tērauda virsmu un roktura tīrīšanai 
neizmantojiet tīrīšanas līdzekļus, kuru sastāvā ir 
skābe vai hlorīds. Lai notīrītu šīs daļas, 
izmantojiet mīkstu drāniņu un šķidro mazgāšanas 
līdzekli (kas nav abrazīvs) un slaukiet tikai vienā 
virzienā. 

• (Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā 
var nebūt pieejama.) 
Stikla vāka tīrīšanai neizmantojiet blīvus metāla 
skrāpjus vai abrazīvus materiālus. Stikla virsma 
var tikt sabojāta. 

Virsmu var sabojāt zināmi mazgāšanas līdzekļi 
vai tīrīšanas materiāli. 
Tīrīšanai neizmantojiet agresīvus mazgāšanas 
līdzekļus, tīrīšanas pulverus/krēmus vai citus 
asus priekšmetus. 

 

Ierīces tīrīšanai neizmantojiet tvaika tīrītājus, jo 
tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu. 

Plīts virsmas tīrīšana 
Gāzes plīts virsmas 
1. Noņemiet un notīriet kastroļu turētājus un degļu 

vāciņus. 
2. Notīriet plīts virsmu. 
3. Uzlieciet degļu vāciņus un pārliecinieties, ka tie ir 

pareizi uzlikti. 
4. Uzliekot augšējos režģus, novietojiet kastroļu 

turētājus tā, lai degļi būtu centrā. 
Elektriskās plīts virsmas 
1. Izslēdziet sildriņķus un pagaidiet, līdz tie atdziest. 
2.  Ja nepieciešams, notīriet plāksnes ar tīrīšanas 

līdzekli (varat iegādāties tīrītājus/mīkstinātājus 
specializētos veikalos). 

3. Pēc notīrīšanas tikai pāris minūtes pasildiet, lai 
nožāvētu to virsmu. 

4. Lai aizsargātu plīts virsmu, regulāri pārklājiet tās 
augšējo virsmu ar plānu mašīneļļas kārtiņu. 

 
Vadības paneļa tīrīšana 
Notīriet vadības paneli un pogas ar mitru drāniņu un 
noslaukiet sausus. 

 

Ja jūsu izstrādājumam ir pogas/rokturi, tīrot 
vadības paneli, nenoņemiet vadības rokturus. 
Var tikt sabojāts vadības panelis! 

Krāsns tīrīšana 
Sānu sienas tīrīšana(Atšķiras atkarībā no 
iekārtas modeļa.) 
(Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā var 
nebūt pieejama.) 
1. Noņemiet sānu režģa priekšējo daļu, to velkot 

sānu sienai pretējā virzienā. 
2. Pilnībā izņemiet sānu režģi, to velkot savā 

virzienā 



 

32/LV 

 
Katalītiskas sienas 
(Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā var 
nebūt pieejama.) 
Jūsu ierīces iekšējās sānu sienas (A) un/vai 
aizmugurējā siena (B) var būt pārklātas ar katalītisko 
emalju. Katalītiskās sienas ir viegli matētā krāsā, to 
virsma ir poraina. Krāsns katalītiskās sienas nav jātīra. 
Katalītisko sienu porainā virsma tiek tīrīta automātiski, 
tā absorbē un pārveido uzšļakstījušos eļļu (tvaiks un 
ogļskābā gāze). 

 
Viegla tīrīšana ar tvaiku 
Tas nodrošina vieglu tīrīšanu, jo netīrumus (ja nav 
gaidīts pārāk ilgi) atmiekšķē tvaiks, kas izveidojas 
krāsnī, un ūdens lāsītes, kas kondensējas uz krāsns 
iekšējām virsmām. 
1. Izņemiet no krāsns visus piederumus. 
2. Ielejiet krāsns paplātē 500 ml ūdens un ievietojiet 

paplāti krāsns otrajā plauktā. 

 
3. Uzstādīt cepeškrāsni līdz viegli tvaika tīrīšanas 

režīmā un palaist pie 100 ° C temperatūrā 25 
minūtes. 

4. Atveriet durvis un nolaukiet krāsns iekšējās 
virsmas ar mitru sūklīti vai drāniņu. 

5. Iekārtas tīrīšanai izmantojiet siltu ūdeni un 
mazgāšanas šķidrumu, mīkstu drāniņu vai 
švammīti, lai atbrīvotos no grūti notīrāmiem 
netīrumiem, un noslaukiet iekārtu ar sausu 
drāniņu. 

Notīriet krāsns durvis 
Krāsns durvju tīrīšanai izmantojiet siltu ūdeni un 
mazgāšanas šķidrumu, mīkstu drāniņu vai švammīti, 
un noslaukiet ar sausu drāniņu. 

 

Neizmantojiet krāsns durvju tīrīšanai asus 
abrazīvus tīrīšanas līdzekļus vai asus metāla 
skrāpjus. Tie var saskrāpēt virsmu un sabojāt 
stiklu. 

Krāsns durvju izņemšana 
1. Atveriet priekšējās durvis (1).  
2. Atveriet klipšus priekšējo durvju eņģu ietvara (2) 

labajā un kreisajā pusē, piespiežot tos uz leju, kā 
parādīts attēlā. 

 

1 Priekšējās durvis 
2 Eņģe 
3 Krāsns 

 
3. Līdz pusei pārvietojiet priekšējās durvis. 
4. Izceliet priekšējās durvis, tās pavelkot uz augšu, 

lai izņemtu no abām eņģēm. 



 

33/LV 

Lai atkal ieliktu durvis, veiciet izņemšanas laikā 
izdarītās darbības apgrieztā secībā. Pēc durvju 
ielikšanas atpakaļ neaizmirsiet aizvērt klipšus, 
kuri atrodas pie eņģu ietvara. 

Iekšējo stikla durvju izņemšana 
(Šī funkcija ir izvēles iespēja. Jūsu ierīcē tā var 
nebūt pieejama.) 
Krāsns durvju iekšējais stikla panelis var tikt izņemts 
notīrīšanai. 
Atveriet krāsns durvis. 

 

 

1 Izcilnis 
2 Rāmis 
3 Profils 

 
Kā tas parādīts attēlos augstāk, nospiediet izciļņus (1) 
un vienlaikus velciet profilu (3) savā virzienā, lai 
noņemtu profilu, kas ir piestiprināts pie priekšējo 
durvju augšpuses. 

 

1 Pēdējais iekšējais stikla panelis 
2 Iekšējais stikla panelis* 
3 Ārējais stikla panelis 
* (Jūsu ierīcē tā var nebūt pieejama.) 
Kā parādīts attēlā, mazliet paceliet iekšējo stikla paneli 
(1) virzienā A un izvelciet virzienā B. 
Ja jūsu produkts ir aprīkots ar iekšējo stikla paneli;  
Pavelciet stikla turētāja savienotājelementus vidū, kā 
tas ir parādīts attēlā, lai tos atbrīvotu no stikla paneļa. 

 

4 Stikla turētāja savienotājelements* 
* (Jūsu ierīcē tā var nebūt pieejama.) 
Atkārtojiet to pašu procedūru, lai izņemtu iekšējo stikla 
paneli (2). Pirmā durvju pārgrupēšanas darbība ir 
iekšējā stikla paneļa (2) ielikšana atpakaļ.  
Şekilde gösterildiği gibi, camı plastik yuvanın arasına 
girecek şekilde yerleştirin. 

 

Pretējā gadījumā stikla panelis nebūs pilnībā 
ievietots, var tik pakļauts vibrācijām un salūzt. 

 
Pēc pēdējā iekšējā stikla paneļa (1) ievietošanas 
pārliecinieties, vai paneļa apdrukātā puse ir pavērsta 
iekšējā stikla paneļa virzienā. 
Ir ļoti svarīgi, lai pēdējā iekšējā stikla paneļa zemākie 
stūri tiktu ievietoti plastmasas gropēs. 



 

34/LV 

Pretējā gadījumā stikla panelis nebūs pilnībā 
ievietots, var tik pakļauts vibrācijām un salūzt. 

Noteikti ievietojiet stikla turētāja savienotājdaļas tām 
paredzētajās gropēs. 
Visbeidzot uzspiediet uz profila izciļņiem, lai tos atkal 
ievietotu gropēs. 

Krāsns lampas nomainīšana 
BĪSTAMI: 
Lai izvairītos no elektriskās strāvas trieciena, 
pirms krāsns lampas nomainīšanas 
pārliecinieties, ka iekārta ir atvienota no 
barošanas avota un atdzisusi. 
Karstas virsmas var izraisīt apdegumus! 

 

Cepeškrāsns lampa ir īpaša elektriskā 
spuldzīte, kas var izturēt 300 °C temperatūru. 
Sīkāku informāciju skatiet “Tehniskā 
specifikācija, Lappuse 13”. Cepeškrāsns 
lampas iespējams iegādāties pilnvarotā 
apkalpošanas centrā. 

 

Lampa var neatrasties attēlā redzamajā vietā. 

 

Šajā ierīcē izmantotā lampa nav piemērota 
mājsaimniecības telpu apgaismošanai. Šo 
lampu ir paredzēts lietot, lai ierīces lietotājam 
būtu vieglāk saskatīt pārtikas produktus.  

 

 

Šajā ierīcē izmantotājām lampām ir jāspēj 
funkcionēt ekstrēmos fiziskos apstākļos, 
piemēram, temperatūrā, kas nepārsniedz 
50 °C. 

Ja cepeškrāsnij ir apaļa lampa 
1. Atvienojiet iekārtu no barošanas avota. 
2. Pagrieziet stikla vāku pretēji pulksteņrādītāju 

kustības virzienam un noņemiet. 

 
3. Ja jūsu krāsns lampiņas tips ir (A), kā parādīts 

attēlā tālāk, izņemiet to, griežot kā parādīts, un 
nomainiet. Ja tās tips ir (B), pavelciet un izņemiet, 
kā parādīts attēlā, un nomainiet to. 

 
4. Uzlieciet stikla vāku. 



 

35/LV 

8 Traucējummeklēšana  
Krāsns lietošanas laikā rada tvaiku. 
• Tas ir normāli, ka darbības laikā rodas tvaiks. >>> Tā nav darbības kļūda. 
Iekārta sakaršanas un atdzišanas laikā rada metāliskus trokšņus. 
• Kad metāla daļas ir sakarsušas, tās var izplesties un radīt troksni. >>> Tā nav darbības kļūda. 
Iekārta nedarbojas. 
• Galvenais drošinātājs ir bojāts vai atvienojies. >>> Pārbaudiet drošinātājus, kas atrodas drošinātāju 

kārbā. Ja nepieciešams, tos nomainiet vai atkal aktivizējiet. 
• Iekārta nav pievienota (iezemētai) kontaktligzdai. >>> Pārbaudiet spraudkontakta savienojumu. 
Krāsns apgaismojums nestrādā.  
• Krāsns lampa ir bojāta. >>> Nomainiet krāsns lampu. 
• Barošana ir atslēgta. >>> Pārbaudiet, vai notiek strāvas padeve. Pārbaudiet drošinātājus, kas 

atrodas drošinātāju kārbā. Ja nepieciešams, tos nomainiet vai atkal aktivizējiet. 
Krāsns nesakarst.  
• Iespējams, nav iestatīta konkrēta funkcija un/vai temperatūra. >>> Iestatiet vajadzīgo cepeškrāsns 

funkciju un/vai temperatūru. 
• Modeļiem ar taimeri nav iestatīts taimeris. >>> Noregulējiet laiku. 

(Iekārtām ar mikroviļņu krāsni taimeris kontrolē tikai mikroviļņu krāsni.) 
• Barošana ir atslēgta. >>> Pārbaudiet, vai notiek strāvas padeve. Pārbaudiet drošinātājus, kas 

atrodas drošinātāju kārbā. Ja nepieciešams, tos nomainiet vai atkal aktivizējiet. 
Nav aizdedzes dzirksteles.  
• Nav strāvas. >>> Pārbaudiet drošinātājus, kas atrodas drošinātāju kārbā. 
• Laiks nav iestatīts. >>> Iestatiet laiku. 
Nav gāzes.  
• Galvenais gāzes krāns ir aizvērts. >>> Atveriet gāzes krānu. 
• Gāzes šļūtenīte ir saliekta. >>> Ievietojiet gāzes šļūtenīti pareizi. 
Degļi nedeg vai nedeg pareizi.  
• Degļi ir netīri. >>> Notīriet degļu sastāvdaļas. 
• Degļi ir slapji. >>> Noslaukiet degļu sastāvdaļas. 
• Degļa vāciņš nav kārtīgi uzlikts. >>> Uzlieciet degļa vāciņu pareizi. 
• Gāzes krāns ir aizvērts. >>> Atveriet gāzes krānu. 
• Gāzes balons ir tukšs (izmantojot LPG). >>> Nomainiet gāzes balonu. 
(Modeļiem ar taimeri) Pulksteņa displejs mirgo vai redzams pulksteņa simbols. 
• Pirms kāda laika noticis elektropadeves pārtraukums. >>> Noregulējiet laiku. / Izslēdziet un atkal 

ieslēdziet iekārtu. 

Ja nevarat novērst problēmu arī pēc visu šajā 
sadaļā doto norādījumu izpildes, tad sazinieties 
ar pilnvarotu apkalpošanas speciālistu vai šīs 
iekārtas pārdevēju. Nekādā gadījumā 
nemēģiniet pats salabot bojāto iekārtu. 


